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www.donnahair.cz
DonnaHAIR® je nejprodávanější výživa specializovaná na vlasy v ČR 2011-2016.

Zdroj: IMS (prodej z lékáren, doplňky stravy s obsahem aminokyselin).

Foto z filmu Miluji tě modře (herečka: Denisa Nesvačilová)
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OSMÝ DÍL STAR WARS.
POSLEDNÍ Z JEDIŮ
V NOVÉM SNÍMKU SE VRACÍ JEDNA Z POSTAV LUKE SKYWALKER STRANA 12

„Nikdy jsme nevěřili, že se to dá.“Olympic válí už 55 let
Skupina Olympic v čele s kytaristou a zpěvákem Petrem Jandou (vpravo) a s mnoha hosty v sobotu v zaplněné O2 areně
v Praze svými hity připomněla 55 let své existence. Na pódiu se symbolem čísla 55 pod třemi projekčními plochami
zazněly nejznámější písně Olympiku. Vystoupení sledovalo kolem 10 tisíc návštěvníků. „Hrajeme padesát pět let. Nikdy
jsme nevěřili, že se to dá. Výroční koncert si chceme pořádně užít a už teď se těšíme na šedesát,“ řekl Janda. Na více než
dvouhodinovém koncertě se posluchači dočkali známých skladeb jako Osmý den, Taky jsem se narodil bos nebo Želva.
Olympic v současnosti vystupuje v sestavě Petr Janda (kytara, zpěv), Milan Broum (na snímku vlevo, baskytara), Jiří
Valenta (klávesy) a Martin Vajgl (bicí). ČTK

Svátek slaví: Dana/Danuše

Platy letí vzhůru, lidí
mají firmy stále málo
Nabídka. Nezaměstnanost rekordně klesla, výsledkem je nedostatek pracovníků všech oborů. Uchazeči.
Mohou si klást podmínky. Nástupní platy. Záleží také na praxi. Výdělky. Vyšší jsou v soukromé sféře STRANA 10

Parkování
v nákupácích
hlídá skener
Tři hodiny zdarma v garáži
u nákupního centra. Vyjet
ven, vrátit se a parkování
opět bez poplatku na další
tři hodiny. Tento trik už
nebude možné použít
kvůli zavedení skenerů
registračních značek
automobilů. STRANA 2

Originál lze
poznat podle
nabídky
Zvýšený výskyt padělků
výrobků známých firem
v českých tržnicích,
obchodech, ale i e-shopech
je před Vánoci naprosto
běžný jev. Falzifikát lze
poznat třeba podle vzhledu
zboží, obalu a ceny. STRANA 5

„Těžké časy
nás teprve
čekají“
Jiřího Hynka nominovala
do boje o Hrad politická
strana Realisté. Je jejím
zakládajícím členem. Pro
deník Metro přiznává, že
chce být prezidentem pro
budoucnost. STRANA 8
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V nákupních centrech
opadne nutnost staho-
vat u závor okénko.

Stát celý den na parkovišti v nákup-
ním centru uprostřed Prahy a k tomu
úplně zadarmo? Ještě před pár měsíci
na to v Obchodním centru Nový Smí-
chov na Andělu stačil jednoduchý
trik. Těsně před uplynutím prvních
tří nezpoplatněných hodin stačilo
z podzemních garáží vyjet, otočit
auto a vrátit se na další tři hodiny
zdarma. Tomu ale v dubnu udělalo ve-
dení centra přítrž díky zavedení ske-
nerů registračních značek aut. Podle
jednatele smíchovského nákupního
centra Davida Pažitky tak již systém
nejde obejít a doba stání se řidičům
automaticky sčítá dohromady.

„Když se to zavedlo,měli jsme desít-
ky stížností týdně, takže to o něčem
vypovídá. Nový systém totiž již neu-
možňuje nikomu bezplatný opakova-
ný vjezd. Pokud jde o takzvaná koleč-
ka, zaznamenáváme takové pokusy
i dnes, nejčastěji s lidmi pracujícími
v okolí nebo i v našem centru a parku-
jící celý den u nás. To se ostatně proká-
zalo reakcí některých nespokojenců,
kteří nás pochválili i na sociálních sí-
tích,“ říká Pažitka, podle kterého bylo
paradoxně hlavním důvodem investi-
ce do nového systému zvýšit komfort
zákazníků.

Podobně nedobytný systém na SPZ
funguje nejen na Smíchově, ale také
na parkovištích center na Chodově,
v Edenu či Arkádách. Zavést ho v příš-
tím roce plánují i v Palladiu. „Zatím
nám to systém neumožňuje,“ vysvět-
luje HelenaWatson zmarketingu Pal-
ladia.

Podle Pažitky se také mílovými kro-
ky blíží doba, kdy díky systému nebu-
de třeba ani parkovacích lístků. Sys-
tém si prostě při vjezdu načte zákazní-
kovu SPZ, ten pak zaplatí parkovné a
bez nutnosti stahovat okénko kvůli

skenu lístku zase pohodlně odjede.
„Minimálně pro členy věrnostních
programů už dnes existují aplikace,
kdy máte předplacené parkování
v konkrétním centru, takoví uživate-
lé už dnes vjíždějí do centra bez oteví-
rání okénka,“ dodává Pažitka.

S kolečky řidičů, kteří chtějí ušetřit
peníze za parkovné, mají také zkuše-
nost v nákupním centru Eden. Zde
podle jejich mediální zástupkyně Re-
naty Nejtkové zavedli identifikaci SPZ
hlavně proto, aby urychlili výjezdy vo-
zidel. Opakované vjezdy jsou tu však
spíš náhodné. „Týkají se hlavněmimo-
pražských návštěvníků, nebo řidičů
z okrajových částí Prahy,“ doplňuje
Nejtková. FILIP JAROŠEVSKÝ

CELETNÁ 15, PRAHA 1
grevin.cz

DARUJTE VSTUP DO
MUZEA GRÉVIN V LUXUSNÍM
DÁRKOVÉM BALENÍ.

Vstupenky zakoupíte
na pokladně muzea Grévin.

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

DARUJTE
ZÁŽITEK!

TIP NAVÁNOČNÍ
DÁREK?

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zprávy krátce

Kde a za kolik

Zadarmo ještě stále zaparkujete
v Centru Černý Most a OC Šestka.

● Po třech hodinách zdarma a o víken-
du po pěti si nachystejte několik desí-
tek korun při parkování v Metropole
Zličín, Arkádách Pankrác, Edenu ve
Vršovicích, Chodově, Smíchově i Ga-
lerii Fénix na Vysočanské.

● V Palladiu na náměstí Republiky stojí
každá hodina 55 korun.

● Zvláštní režim mají zavedený v Gale-
rii Harfa na Českomoravské, kde
s oblibou parkuje většina návštěvní-
ků přilehlé arény. V běžném režimu
zde zůstává po dobu prvních čtyř
hodin parkování zdarma. Každá další
započatá hodina stojí 50 korun. Bě-
hem konání akce v sousední O2 are-
ně je však stání v Galerii Harfa po pří-
jezdu po šestnácté hodině zdarma
jen dvě hodiny. Za každou další zapo-
čatou hodinu řidiči uhradí sto korun.

● Návštěvní řády některých obchod-
ních center někdy umožňují protáh-
nutí doby bezplatného parkování,
pokud zákazník prokáže, že navštívil
některou z jeho atrakcí.

Konec triků
při parkování

Vlak zabil muže
Na smíchovském železničním
mostě včera odpoledne kolem
třetí hodiny vlak srazil muže,
který se pohyboval v kolejišti.
Ten následkům zranění podlehl.
Po dobu přerušení provozu na
trati mezi hlavním a smíchov-
ským nádražím měli cestující
využít městskou hromadnou
dopravu.

Střecha na Spořilovské
Zastřešení Spořilovské ulice, z níž
hluk a smog obtěžuje obyvatele,
by mohlo být hotovo do roku
2024. Náklady na stavbu jsou
předběžně odhadovány na
3,3 miliardy korun. Vyplývá to
z dokumentu Prahy 4. Výstavba
by mohla podle materiálu začít
v letech 2020 až 2021 a platit by ji
měla Praha. ČTK
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Stavební firma, která od pát-
ku vytahuje na Císařském ost-
rově z Vltavy nosnou kon-
strukci zřícené lávky, v sobo-
tu začala převážet některé její
části na parkoviště u trojské
betonárky, kde je budou zkou-
mat odborníci. Části, které
jsou pro experty nepotřebné,
dělníci rovnou likvidují na le-
vém břehu řeky.

Původně se s odvozem ně-
kterých určených částí ke
zkoumání počítalo od neděle.
Situace na místě se ale mění
podle pokynů policie a znal-

ců, kteří na demontáž dohlíží.
Dělníci zůstanou na Císař-
ském ostrově i poté, co tam
trosky lávky odstraní, pak se
přesunou na trojský břeh.

Po zřícení trojské lávky Pra-
ha rozhodla o kontrole a uza-
vírce některých mostů i lávek
pro pěší, mezi nimi je napří-
klad lávka přes Berounku v Ra-
dotíně a opravovat se budou
i ty na železničním mostě
z Podskalí na Smíchov.

Město přistoupilo i k pre-
ventivní kontrole statiky Hláv-
kova mostu, která probíhala

o víkendu. Technická správa
komunikací od něj nečeká
žádné překvapivé výsledky,
poslední zkouškymá z loňské-
ho roku. Výsledky nových pou-
žije pro přípravu projektové
dokumentace pro opravu sou-
mostí a přípravu stavebního
povolení. Rekonstrukci musí
projednat také s památkáři,
protože mosty jsou památko-
vě chráněné. Měření ale kom-
plikovalo dopravu. V každém
směru byl uzavřen jeden jízd-
ní pruh a na magistrále se tvo-
řily kolony. ČTK

PROMÍTÁNÍ
V Centru architektury
a městského plánování na
Praze 2 proběhne od 18
hodin promítání doku-
mentu Zlatý úsvit: Jak to
vidím já, následovat bude
debata o rostoucí popula-
ritě extremistických a po-
pulistických hnutí v Evro-
pě. Vystoupí i hosté z Bel-
gie a Nizozemí. Akce je
zdarma.

PROHLÍDKA
Víte co je dekadentka,
elevace, forbína či jak se
věší horizont? Nevíte?
V tom případě se můžete
vydat na prohlídku zákuli-
sí Divadla ABC. Vstupen-
ky za 30 korun si můžete
zakoupit na pokladnách
Městských divadel praž-
ských. Prohlídka začíná
ve 21.45 a celkově trvá
30 minut. MET

Těžká technika dělí lávku na kusy. LUBOŠ ZÁMIŠ

Senioři
V rámci projektu Českého
rozhlasu Ježíškova vnouča-
ta, kde veřejnost může pl-
nit přání opuštěným senio-
rům, se splnila i setkání
s Karlem Gottem a Jiřinou
Bohdalovou. Celkem 28 dů-
chodců z celé republiky se
v sídle Rozhlasu na Vino-
hradské sešlo na besedu
i autogramiádu se svými
vysněnými hvězdami. Ně-
kteří na setkání i napekli
sladkosti. KHALIL BAALBAKI

foto za

300
Kč

inzerce

Lávka. Trosky zkoumají odborníci

Tipy na dnešní den



Nedejte
striím šanci!

těhotenství je pro pokožku velmi náročné
období. Kůže se napíná a zvětšuje tak, že může

dojít k popraskání její svrchní části a vzniku strií.
Důležitá je především prevence!

Jako zaručený pomocník zaměřený
problematiku strií se maminkám výborně osvědčil
tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně

ro těhotné a kojící ženy, ale doporučuje se používat
i po porodu, kdy napomáhá odstranit strie

již vzniklé. Přípravek obsahuje kombinaci elastinu,
D-panthenolu, kyseliny hayluronové a vitaminu E,

há také její
sive krém
obohacen
pupečník
Pupečník
zklidňuje
ži, kozinec
e pevnost

ByliNNámast
na průdušky
Vmrazivých dnech se kašel a nachlazení vyhne pouze
málokomu. Proto je dobré se pořádně připravit.
Vyzkoušejte zaručený zdravotnický prostředek
Psí sáDlOmedical Dr.Weiss®. Bylinnoumast,
která je vyráběna podle originální rec
legendárního švýcarského léčitele.

d

na

pr

,
ceptury

Přinášíme řešení šité přímo na míru vašim potřebám. Vsaďte na osvědčené pomocníky, kteří byli vyvinuti
speciálně pro vás a vaše děti.
Pokud trápí kašel vás, požádejte v lékárně o *stOPKaŠElmedical sirup Dr. Weiss®. Tento zdrav
prostředek obsahuje unikátní kombinaci účinných bylinných extraktů s násobným efektem
5 bylin, které zklidňují podrážděný krk, ulevují při kašli a omezují tvorbu hlenu.
Pro děti už od 1 roku byl vyvinut stOPKaŠEl sirup Dr. Weiss® PrO DĚti
s extrakty z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šípku a slézu. Jako jediný
bylinný přípravek obsahuje také beta-glukany a selen pro podporu imunitního
systému dětí, takže působí rychleji a účinněji. Tento doplněk stravy má velmi
příjemnou chuť, která dětem usnadňuje jeho užívání.
Přípravek je vhodný pro diabetiky i těhotné a kojící ženy.

votnický

která kůži nejen chrání, ale napomáh
hydrataci a pružnosti. Elasti-Q® Exclus

je nyní nově o
o účinné látky p

a kozinec.
regeneruje,

a vyhlazuje kůž
zase zvyšuje pevnost

pokožky.
zase zvyšuj

Nyní
s Elasti-Q®

ProMimi DHA
jako dárek!

Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých
bylin je na bázi včelího vosku, jenž věrně
kopíruje funkci a účinek původního
živočišného sádla. Eukalyptová silice
rozpouští tuhé hleny a uvolňuje ucpaný
nos, tymiánová silice usnadňuje
vykašlávání usazeného hlenu z dýchacích
cest a usnadňuje dýchání. Psí sádlo
se tradičně maže na hruď a záda, ale je
možné aplikovat menší množství také
pod nos a do oblasti spánků. Psí sádlo
obsahuje rovněž hydratační přísady,
které dokonale pečují o jakoukoli
pokožku.

Každý den je váš zrak vystavován
námaze, kterou si ani neuvědomujete.
Jestliže jsou vaše oči suché, podrážděné
či unavené, dopřejte jim kvalitní péči
zvlhčujících očních kapek
OcutEiN® sENsitiVE z prémiové řady
Da Vinci Academia. Díky speciálnímu
složení zajišťují 100% úlevu a okamžitou
pomoc pro unavené a červené oči.
Jejich jedinečnost spočívá v tom,
že jako jeden z mála zdravotnických
prostředků používají dvojkombinaci
lubrikačních a hydratačních látek.
Výrazně se tím snižuje dráždivost
oka, kapky se pomaleji vyplavují
z očního prostředí a prodlužuje
se jejich účinnost.
Kapky OcutEiN®
sENsitiVE umožňují
celodenní nošení kontaktních
čoček bez dráždění
a vysušování.

JEDNa KaPKa,
mOřEPOhODy

tráPí Vás suchý a VlhKý KaŠEl?*

Nadělte k Vánocům krásu a zdraví
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Z Batmana je
levný Batleader,
místo lega kupuje-
te Blockworld.

Celníci mají před svátky plné
ruce práce. V sobotu udělali
podle Týdeníku policie velký
zátah a vtrhli do areálu tržni-
ce SAPA v Praze – Libuši.
V rámci celostátní předvánoč-
ní kontrolní akce zaměřené
na padělané zboží v několika
stáncích a prodejnách našli
18 343 kusů padělaného zbo-
ží. Majitelům ochranných
známek by jeho prodejem
vznikla škoda ve výši pět
a půl milionu korun.
V rukou celníků se nedáv-

no ocitlo i 6200 krabic falzifi-
kátů stavebnice lego, které
našli také v této tržnici. Podle
mluvčí pražských celníků Evy
Kurkové by prodej těchto sta-
vebnic způsobil firmě Lego
škodu zhruba tři miliony ko-
run.

Zvýšený výskyt padělků na
českých tržnicích, obcho-
dech, ale i v e-shopech není
v předvánočním období nic
neobvyklého. Podle mluvčí
české celní správy Martiny
Kaňkové však nelze ani letos
pozorovat jednoznačný
trend. Ještě loni v Českumezi
padělky frčely nejen všemož-
né druhy hraček, ale také pří-
slušenství mobilních telefo-
nů, sportovní obuv, kosmeti-
ka a oblečení. V roce 2015
pak podle ní vládlo obrovské
množství strojků na pedikú-
ru, tužkové baterie, holicí če-
pelky, šperky i hračky. „Je
otázkou, co lze považovat za
kuriózní. Byly zajištěny napří-
klad elektrické kytary nebo
zaměřovače na airsoftové
zbraně,“ dodává Kaňková.
Jak spolehlivě rozpoznáte,

že máte v ruce padělek? Od
originálu ho podle Kaňkové
spolehlivě rozpozná jen vlast-
ník dotčeného práva duševní-

ho vlastnictví, tedy firma, jež
vyrábí originál. Dobrým vo-
dítkem ale mohou být pod-
mínky, za kterých je zboží na-
bízeno. „Ať už se jedná o mís-
to nebo způsob prodeje,
vzhled zboží nebo jeho obalů
a cena. Ta je vůbec poměrně
spolehlivým měřítkem, je
však nutné vzít v úvahu, že
v různých výprodejích lze
také zakoupit originální zbo-
ží za nižší ceny, než jsou pro
dané zboží obvyklé,“ vysvět-
luje Kaňková. V Česku se při-
tom najdou i tací, kteří vyhle-
dávají padělané zboží cíleně.

Své o tom ví například čte-
nář deníku Metro Ondřej, jež
si nepřál v článku uvést celé
jméno. Ten je vášnivým fa-
nouškem stavebnic a figurek
lego, jejich cena mu však při-
jde často přemrštěná. Proto
volí alternativu v podobě ná-
kupu o něco levnějších paděl-
ků přes internet. „Když vám
taková stavebnice přijde do
rukou, mnohdy jako lajk ne-
poznáte, že jde o padělek. Na-
místo Lego ale napíšou na sta-
vebnici Blockworld, z Batma-
na je Batleader, Superman
drží v ruce pistoli či středově-
ký meč či se prostě jen změní
design některých komponen-
tů. Pokud to ale skousnete
a nikdo vám necpe, že je to
originál, proč ne,“ míní.

Zaručeným místem, kam
lze vyrazit pro falešnou staveb-
nici či figurku oblíbeného hr-
diny a ušetřit, patří například
bleší trh. Můžete sice narazit
na výrobek prakticky se neliší-
cí od originálu, ale také se leh-
ce spálíte. Originál je jen je-
den! FILIP JAROŠEVSKÝ

Vzhledem k zaměření kontrol-
ní činnosti celní správy se na
vnitrostátním trhu s padělky
setkáme nejčastěji na tržnicích

● V roce 2015 to bylo přes 67
procent případů, v roce 2016
to bylo 56 procent případů.

● „E-shopy celní správa kontro-
luje také, ale je potřeba si uvě-
domit, že její pravomoc je spo-
jena s možností zadržet zboží,

které nemusí být vždy sklado-
váno v České republice,“
vysvětluje mluvčí celníků
Martina Kaňková.

● V roce 2016 se jednalo o více
než 151,5 milionu korun při
celním řízení a téměř 458,5
milionů korun na vnitrostát-
ním trhu. Letos, v roce 2017
(leden-září) to pak bylo více
než 200 milionů korun při
celním řízení a více než 190
milionů na vnitrostátním trhu.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba
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FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 79,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

79,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

PESTROBAREVNÁ PALETA LÁTEK

NA KAŽDÉ ROČNÍ OBDOBÍ

9,-

49,-

19,-

19,-

19,-

19,-

Rozkvetlá zahrada – naprosto nepřehlédnutelná
a super elastická krajka hýřící nespočtem barviček. Vymyslet perfektní ve-
čírkový outfit už pro vás nebude žádný problém. Odvažte se a experimen-
tujte s krajkou v podobě trika, extravagantních šatů, nebo jen doplňte jiný
kousek ze šatníku o tuto krajku. Uvidíte, jak rázem i starému oblečení dodá
zcela nový nádech! Složení: 95% polyamid, 5% elastan. Šíře 140 cm. Skla-
dem 70 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Café Latte – decentní klasikou jednoduše nikdy nic nezkazíte.
Dnes nabízíme i béžovou kostýmovku, s pravidelnými zvýrazněnými proužky. Kos-
týmovka lehce pruží, takže vždy sedne tak jak má a unosíte ji kdykoli se Vám bude
hodit. Ideální pro kostýmky, kalhoty, samostatná sáčka, sukně pouzdrového stři-
hu, anebo zajímavou košili. Nepochybně oceníte složení: 57% vlna, 42% viskóza,
1% elastan. Šíře 140 cm. Skladem 200 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Á la černý beránek – plyšová „ňuňací“ látka, v uni-
verzální černé barvě ve stylu beránka. Výborně měkký a silný materiál se
zacuchaným povrchem. Tato mazlivá záležitost je určená především pro kabá-
tek a poslouží jako skvělý zateplovací materiál do zimních oděvů, na silnější
dětské oděvy, tepláčky, mikiny a poslouží na výrobu plyšáků. Materiál: 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 57 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Cukrová vata – výrazný růžový prošev, v němž se zaručeně
v davu neztratíte. Výborný na ušití oděvů do podzimních a jarních měsíců, či
mírnějších zim. Pokud tedy plánujete ušití šusťákového kabátku na chlad-
nější časy, nebo slušivé bundy, vesty a pláště, bude vám plně k dispozici
a skvěle plnit svoji funkci. Složení: 100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem
63 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Harmonické proužky – úplet v nesmrtelném
proužkovém provedení v jemné barevné kombinaci – smetanové a šedé pru-
hy střídající se s většími béžovými pruhy. Pohodlnou a super pružnou látku
oceníte především na oděvy pro váš volný čas na různá trička, lehké roláky,
lehounký kardigan a jiné. Složení: 55% bavlna, 40% viskóza, 5% elastan. Šíře
150 cm. Skladem 75 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Temná kráska – vkročte na společenskou událost, a ne-
jen na tu, v šatech šitých z našeho tmavě šedého taftu se stříbrnými
odlesky. Okouzlí vás. Vynikněte a vytvořte si originální a působivý model,
a to za neuvěřitelnou cenu. Kromě šatů taft zužitkujete na společenskou
sukénku balonového i pouzdrového typu a mnohé extravagantní variace,
ozdoby a osobité modely. Složení: 100% polyester. Šíře 150 cm. Skladem
102 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Zeleň v šatníku – tento rok v módě celkově zavládly odstí-
ny zelené, a tak ho zakončete, jak jinak než v zelené. Doporučujeme na tuniky,
halenky, šaty, sukně, asymetrické topy, módní blůzu a šátky. V tomto odstínu
prokouknou brunetky, zrzky i blondýnky. Použijte také na společenské oděvy.
Nezapomínejte, že i plesová sezona je už pomalu za dveřmi. Jedná se o 100%
polyester. Šíře 145 cm. Skladem 91 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Mystická fialová – hladká, 100% polyamidová podšívka
na způsob úpletu. Lákavá fialková barva, vám přijde vhod při podšití vašich
všech vlastnoručně vytvořených modelů ve stejném nebo podobném odstínu,
od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Vhodné i do sportovních oděvů.
Šíře 145 cm. Skladem 120 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Mlha nad ránem – bílý úplet, s decentním nádechem
smetanové, na sobě téměř neucítíte. Jedná se o jemnou a tenkou látku
a unosíte ji na efektní dámský svetřík/halenku volnějšího střihu, pohodlné
tričko a tílko. Kromě toho se dá použít na výrobu duté šály, která se bude
do větrného počasí vždy náramně hodit. Jedná se o 100% bavlnu. Šíře 180
cm. Skladem 98 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

59,-

Kolik bylo zabaveno

356
Tolik tisíc kusů nebo párů
padělaného zboží bylo v le-
tošním roce zadrženo celní-
ky. Data jsou zatím k dispozi-
ci jen od ledna do března.

Pozor na
padělky

Padělky se dle celníků objevují hlavně na tržištích
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Knihkupectví

Do akce jsou zapojeny prodejny pouze v těchto městech:
Praha | Hradec Králové | Kladno | Liberec | Plzeň

Nabídka platí do 31. 12. 2017 nebo do vyčerpání zásob.

inzerce

V Třebíči slavili chanuku. ČTK

Zprávy krátce

Sever Moravy za-
sáhlo zemětřesení.

Včera před čtvrtou hodinou
ranní probudilo lidi z Ostrav-
ska řinčení sklenic či houpá-
ní postelí. Podle seismologů
oblastí otřáslo zemětřesení
o síle přibližně 3,5. Podobně
silné otřesy se v lokalitě vy-
skytují poměrně výjimečně
jednou za několik desítek let.
Vážné škody hlášeny nejsou.
Zemětřesení bylo dost sil-

né na to, aby řadu lidí vzbudi-
lo. Záchvěvy cítili po celém
Slezsku i v části severní Mora-
vy od Opavy až po Karvinou.
„Zachytili jsme zemětřesení
o síle zhruba 3,5 magnituda,
což je na tuhle oblast poměr-
ně vzácné,“ sdělil Jan Zedník
z Geofyzikálního ústavu Aka-
demie věd ČR.
Podobně silné se podle

jeho slov naposledy objevilo
v oblasti Opavska v roce

1935. „Takhle silná přirozená
zemětřesení, nikoli důlní, se
v této lokalitě opakují jednou
za několik desítek let,“ upřes-
nil.
Evropsko-středozemní seis-

mologické centrum (EMSC)
určilo sílu otřesu na 3,2 mag-
nituda. „Zaznamenaly ho
všechny české stanice - i ta
v Praze či v Kašperských ho-
rách,“ doplnil ředitel geofyzi-
kálního ústavu Aleš Špičák.
Epicentrum zemětřesení je

někde uHlučína – na půli ces-
ty mezi Opavou a Ostravou.
„V této oblasti jde skutečně
o velmi zajímavý a vzácný
jev,“ podotkl ředitel geofyzi-
kálního ústavu Zedník.

Lidemnapříklad začaly drn-
čet vestavěné skříně či skleni-
ce v policích. „Něcomě probu-
dilo, výrazně se zachvěla po-
stel zmasivu, i skříň vydala ja-
kýsi zvuk, bál jsem se, že ně-
kde ve vedlejším domě něco
explodovalo,“ napsal jeden
muž z této oblasti. Podle jiné-

ho obyvatele Ostravska to byl
velmi silný a krátký otřes,
v posteli si na okamžik připa-
dal jako v houpací síti. Další
zase otřesy přirovnal k poci-
tu, jako když se sune velké
množství sněhu ze střechy.

Ostravsko je jedna z oblastí
v Česku, kde lidé zemětřese-
ní občas pociťují. Podobné
jevy se občas vyskytují také
v západních Čechách.
Příčinou je určité napětí

v zemské kůře vlivemdlouho-
trvající intenzivní těžby čer-
ného uhlí. „Zemská kůra je
tam porušená, mění se napě-
ťové poměry. Tato kombina-
ce nějaké zemětřesení spustí
a někdy je i tak silné jako to
dnešní,“ podotkl ředitel geo-
fyzikálního ústavu.
Častější jsou však v tuzem-

sku důlní otřesy, které mají
hloubku jen kolem jednoho
kilometru a tím pádem se
rychle utlumí a lidé je pocítí
jen v malém okruhu kolem
epicentra. iDNES.cz

Je jediná v Evropě
V třebíčské Zadní synago-
ze se v sobotu uskutečnila
oslava židovského svátku
Chanuka s cestou za cha-
nukovým světlem. Ná-
vštěvníci se mohli naučit
židovské tance, usmažit ži-
dovské bramboráčky, vyro-
bit hračku drejdl či zapálit
svíci na osmiramenném
chanukovém svícnu. Devá-
tá prostřední svíčka je po-
mocná, s ní se svícen zapa-
luje. Třebíčská čtvrť Zá-
mostí je jedinou komplet-
ně dochovanou židovskou
čtvrtí v Evropě a jedinou ži-
dovskou památkou UNES-
CO mimo území Izraele.

Stopoval v noci,
uprostřed dálnice
Šestačtyřicetiletého muže
srazilo v sobotu časně
ráno na dálnici D46 na
Prostějovsku osobní auto.
Muž na dálnici ve tři hodi-
ny stopoval, stál při tom
v tmavém oblečení upro-
střed silnice. Řidič se sna-
žil střetu na poslední chví-
li vyhnout, což se však ne-
podařilo. „Chodce uviděl
až na poslední chvíli,“
uvedla krajská policejní
mluvčí Irena Urbánková.
Zraněný chodec skončil
v nemocnici, v krvi měl
téměř dvě promile alkoho-
lu. ČTK

Vzácný jev. Třásla
se po 80 letech

Jak bude vypadat
škola v dalších
15 až 20 letech? Pl-
zeňská univerzita
začala pracovat na
nové územní studii
svého kampusu na
Borských polích.
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Dejte styl
své práci

Ultratenká designová klávesnice
Základna z nerezové oceli
Propracované multimediální klávesy
Nízkoprofilová ostrůvková konstrukce

Rapoo E9270P černá CZ

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Mobilní
tvrďák

Špičkový odolný smartphone
Vysoká kapacita baterie 5 000 mAh
5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, 13Mpx foťák
Android 7.0 Nougat

Cat® S41

Pro domácí
kutily

Výkonný akumulátorový šroubovák
Lithium-iontová technologie
Vestavěné pracovní LED osvětlení
Kufr s bohatým přislušenstvím

Black&Decker CS3652LKA

Na pořádné
žehleníčko

Komfortní žehlicí prkno
Délka 110 cm, šířka 30 cm
Možnost nastavit výšku až do 88 cm
Bavlněný potah prkna, stylový potisk

LEIFHEIT Fashion S 72576

Pro hladkou
pokožku

Epilátor Wet&Dry pro použití ve sprše
Hladká pokožka po dobu až 4 týdnů
Technologie MicroGrip odstraňuje chloupky i s kořínky
Součástí balení kartáček Oral-B Vitality

BRAUN Silk-épil 5-511
+ Oral-B Vitality

Přizpůsobí
se vám

Smart LED TV s úhlopříčkou 55“
Kvalitní 4K HDR obraz, herní režim
Funkce TV Anywhere, streamovací služby
Flexibilní stojánek s možností sklápění a natáčení

55“ Panasonic TX-55EX603E

1 299,-
obj. kód: JV720ea

11 490,-
obj. kód: CAT1002

1 350,-

1 129,-
obj. kód: BOD001f

23 990,-

17 990,-
obj. kód: WX244n4

1 699,-
obj. kód: BRASI551

-13 % -17 %

-25 %

Novinka

899,-

749,-
obj. kód: EAN8004v1

Všechny dárky vyřešíte na

Garance doručení
dárků pod
stromeček
více na www.alza.cz/vanoce
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Garance doručení 

Novinka
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Jiří Hynek je druhý z prezi-
dentských kandidátů, které
nominovala politická strana,
v tomto případě Realisté, je-
jichž je zakládajícím členem.
Jedním prezidentem už je,
a to Asociace obranného prů-
myslu. Má dohromady čtyři
děti ze dvoumanželství. Je vý-
borný sportovec, lyžař, pravi-
delně absolvuje běžkařskou
Jizerskou padesátku.

Zvládla by prezidentská
ochranka Jizerskou pade-
sátku?
Doufám, že ano! Jezdím lehce
přes čtyři hodiny, i když jsem
to zvládal lépe.

Byl byste už druhý český
prezident, který si stoupl
na běžky.
První, který jezdí. (smích)

Chcete být prezidentem
pro těžké časy. Prožila
snad naše země za posled-
ních 27 let takové časy?
Nejsemprezidentem zami-

nulost, chci být prezidentem
pro budoucnost. Obávám se,
že těžké časy nás teprve čeka-
jí. Pohybuji se v oblasti bez-
pečnostní dvacet let a bezpeč-
nostní situace v Evropě se
zhoršuje. Vidím, jak se na to
nereaguje. Říká se, že aby
něco nenastalo, musí se na to
člověk připravit. Vůbec si ne-
přeji, aby k něčemu došlo, ale
bylo by dobré být připraven.

Máte zbrojní průkaz na víc
kategorií. Na co všechno?
Je to stejné jako s řidičá-

kem. Mimochodem, mám ři-
dičák i na autobus a nákla-
ďák. Nejvíc využívám zbrojní
průkaz kvůli loveckým puš-
kám.

Vyřešilo by volné vyzbrojo-
vání naši bezpečnost?
Tahle otázka se spíše dezin-

terpretuje. Nejsem zastán-
cem, aby právo držet zbraň

měl každý. Právomusí být ně-
čímpodmíněné. V současnos-
ti smí mít zbraň jen člověk
netrestaný a bezhúhonný. Ta-
kový člověk není bezpečnost-
ním rizikem. Když se dopustí-
te dvakrát nějakého přestup-
ku, hrozí vám, že vám zbro-
ják seberou. Jeho majitel je
proto hodně opatrný, aby
opakovaně nešel chytat ryby
načerno. Proto mi vadí, když
se na držitele zbrojních prů-
kazů a zbraní neustále nějak
útočí. Boj proti nelegálním
zbraním je těžší, proto je leh-
čí dovolovat si na ty slušné.

Prezidentské projevy bys-
te spatra nepronášel?
Většinu projevů z hlavy

pronáším, mám jen body, ale
kdybych měl pronášet stále
ten stejný, byl by pokaždé ob-
sahově a formulačně trochu
jiný.

Koho chcete v této kampa-
ni oslovit?
Nemám strategii, že bych

se zaměřil na nějaký seg-
ment voličů. Mám témata,
o kterých se domnívám, že
jsou důležitá. Když budu pře-
svědčivý, oslovím jich hodně.
Nebo ne a nevyhraji.

Jedním z vašich témat je
i migrace. To mají snad
všichni kandidáti.
Já bych to nevytrhával ze

souvislostí. Mým tématem je
bezpečnost. Jak zabránit pro-
nikání lidí, kteří bymohli být
zdrojem možných teroristic-
kých útoků, vytvářet skupiny
a získat nadvládu.

Migrací straší ale všichni.
Někteří velice úspěšně.
Ale já strašit nechci. Chci,

abychom se seriozně bavili
o tom, co bezpečnostní komu-
nita, kam se řadím, ví už dáv-
no. Hledat a navrhovat řeše-
ní. Komplikované je to v tom,
že velké země, které dostaly

velké peníze na zajištění
schengenského prostoru,
sem pouští osoby, o kterých
nic nevíme, neznáme jejich
minulost, s jakými úkoly sem
jdou, to je průšvih i pro nás.
Říká se, že strašímemigranty
a žádní tu nejsou. Ale kdyby
tu byli, bylo by komplikova-
né to řešit. Přece si nebudete
čistit zuby teprve v době, kdy
vám vypadají. Zuby si přece
čistíte preventivně a tohle je
to samé.

Znamená to, že musíme
stále počítat s nějakým ne-
přítelem?
Zbrojní průmysl neexistu-

je proto, abyste na někoho
útočil, ale abyste se ubránil.
Já jsem raději, když žádného
nemám. I když nepřítele ne-
máte, nepřítel se vždycky ob-
jeví, když zjistí, že jste slabý.
Jeden z amerických preziden-
tů řekl, že ti, kteří překovají
meče v pluhy, jimi budou
orat pro ty, které své pluhy
překovali v meče.

Kam byste vyrazil na první
zahraniční cestu?
Nejel bych nejdřív do Brati-

slavy, omlouvám se tímto Slo-
vákům, ale na první návštěvu
bych jel do Bruselu. Velmi mi
vadí, jak nám začíná vlád-
nout evropský úředník. Jel
bych k panu Junckerovi,
abych mu řekl, že máme spo-
lečný evropský dům a on se
má jako správce o dům sta-
rat. Jenže si spletl roli a začí-
ná tomu domu vládnout. To
rozbíjí evropskou pospoli-
tost. Řekl bych panu Juncke-
rovi: Dobrý den, já jsem čes-
ký prezident a budete to mít
se mnou velmi těžké.

Jenže v Bruselu je i hodně
českých úředníků.
Místo toho, aby hájili zá-

jmy své země, odkud přišli,
mámpocit, že už tam hájí jen
zájmy své. Mít klid, nikde
moc nevyčnívat, všechno od-
kývat. Měli by si pamatovat,
kde se narodili, nebo ať tam
raději emigrují.

Vybíral jste si lidi do
týmu, nebo vám je přiděli-
li Realisté?
Nikoho mi nepřidělovali.

Asi nepřekvapím, že pro mě
dělají dobrovolníci. Dobrovol-
ník má jednu velice dobrou
vlastnost. Pracuje víc srdcem,
než kvůli platu.

Bydlel byste v Lánech,
nebo na Hradě?

Asi v Lánech. Mám dvě
malé děti a ty by sídlo převrá-
tily vzhůru nohama.

Zrušil byste bariéry při
vstupech na Pražský hrad?

Jako student jsem si cestou
přes Hrad zkracoval cestu do
školy. Teď bych chodil asi poz-
dě. Myslím, že současná opat-
ření jsou demonstrativní. Na-
víc neublíží těm, proti kte-
rým jsou namířena. Ano,
Pražský hrad bych otevřel.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Byl Nepomucký
vousatý?
S pomocí moderních tech-
nologií a vědeckých po-
znatků chtějí v Nepomu-
ku na Plzeňsku rekonstru-
ovat pravou tvář nejzná-
mějšího českého světce,
řekl manažer Mikroregio-
nu Nepomucko Pavel Mo-
tejzík. V nepomuckém
Svatojánskémmuzeu je
od letošního roku ulože-

na přesná kopie lebky
světce vyrobená na 3D tis-
kárně. Spoluprací s antro-
pologickým ústavem v
Brně by chtěli v Nepomu-
ku zjistit nejen přesné
rysy obličeje, ale také tře-
ba to, zda měl světec vou-
sy či jaký nosil oděv. Na
základě získaných po-
znatků má potom vznik-
nout přesná bronzová bus-
ta svatého Jana Nepo-
muckého. ČTK

Kandidát na ministra zdra-
votnictví AdamVojtěch bude
chtít, aby lékaři nebyli za
chyby v eReceptech v prv-
ním roce sankcionováni. Lé-
kaři by je měli vydávat od za-
čátku roku 2018. Vojtěch po-
znamenal, že státní správa
nebyla schopna systém při-
pravit a následky by neměli
nést lékaři. Řekl to po schůz-
ce s prezidentemMilošemZe-
manem v Lánech. ČTK

Profesní, odborové a zaměst-
navatelské svazy v kultuře vy-
zvaly poslance, aby hlasovali
pro navýšení rozpočtu minis-
terstva kultury na příští rok.
Zvýšení je podle nich potřeb-
né v nadcházejícím Evrop-
ském roce kulturního dědic-
tví. Řekl to prezident Unie or-
chestrálních hudebníků ČR
Jiří Dokoupil. „Je čas přejít od
slov k činům, a proto vyzývá-

me politiky parlamentních
stran k podpoře kultury navý-
šením rozpočtu minimálně
o 2,08miliardy Kč, tedy o část-
ku odpovídající objemu pro-
středků na finanční náhrady
církvím,“ uvedly svazy ve vý-
zvě. Finanční náhradu círk-
vím nelze podle výzvy vydá-
vat za podporu kultury jako
veřejné služby, za podporu
umělecké tvorby. ČTK

„Úředníci v Bruselu by si měli
pamatovat, kde se narodili“

Jiří Hynek věří, že by mu hradní ochranka na běžkách stačila. MAFRA

Zprávy krátceOdbory. Přidejte lidem
v kultuře dvě miliardy

eRecepty. Bez
pokut na startu



Garance doručení
dárků pod
stromeček
více na www.alza.cz/vanoce
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Praktická 65dílná sada nářadí
Nástrčné hlavice z kvalitního CR-V materiálu
Diagonální kleště, kleště s dlouhými čelistmi a štípací kleště
Praktický plastový kufřík s ergonomickou rukojetí

Fieldmann FDG 5003-65R, 65ks

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 12. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

Inteligentní světlo a biobudík v jednom
Pro přirozené usínání, probouzení a zvýšení kvality spánku
Průběžné monitorování teploty a vlhkosti
Aplikace Sleepace App pro vyhodnocování dat

Sleepace Nox

Vezměte ho
s sebou
kamkoliv

13,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Celeron®
Elegantní celokovové tělo
Windows 10 Home

Prestigio SmartBook 133s Dark Gray

Tiskněte fotky
z ruky

Mobilní fototiskárna s Bluetooth
Šikovný formát samolepicích fotografií 5 × 7,6 cm
Dokonale přenosná – vejde se do každé kapsy i kabelky
Snadné ovládání pomocí mobilní aplikace HP Sprocket

HP Sprocket Photo Printer

Stojí pevně
nohami na
zemi

Velmi lehký kompaktní stativ
Ideální na cestování i vysokohorskou turistiku
Skvělá stabilita, vysoká odolnost
Rozšířený systém kontroly vibrací a nárazů

VANGUARD Alta+ 263AP

Snoubí výkon
s elegancí

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 16 Mpx + 8 Mpx
Hliníkové tělo, čtečka otisků prstů
Android 7.1 Nougat

Nokia 6 Matte Black

1 499,-
obj. kód: BOJ011f

5 990,-
obj. kód: PSB1050h

3 299,-
obj. kód: PA005d8

6 799,-
obj. kód: NOK2648a3c

3 590,-
obj. kód: SNG200a

3 789,-

2 490,-
obj. kód: OW204e

-24 %

Všechny dárky vyřešíte na

*Mobilní telefon není součástí balení

*

Pro pořádné
chlapy

Dobrou noc
i dobré ráno
Dobrou noc
i dobré ráno
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Hledáme. Nabízí-
me. Nikdy za po-
sledních pětadva-
cet let nesháněli za-
městnavatelé lidi
tak intenzivně jako
nyní. Často marně.

Nezaměstnanost klesla na re-
kordní úroveň. Výsledkem je
totální nedostatek lidí napříč
obory. Problémy se sháněním
zaměstnanců mají soukrom-
níci i státní úřady.

Až doteď bylo v Česku ne-
myslitelné inzerovat pracov-
ní místa na billboardech,
nebo letáky v domovních
schránkách. Dnes není pro-
blém narazit při jízdě autem
na reklamní plochu inzerují-
cí pracovní nabídky téměř
z druhého konce republiky.
Uchazeči o práci jsou proto
těmi, kteří si dneska v řadě
oborů mohou klást podmín-
ky. Problémy má například i
státní správa. Tam je neobsa-
zeno asi deset procent všech
pozic. Velký nedostatek na-
příč ministerstvy je o právní-
ky. Je to kvůli vyšším platům
v soukromé sféře?

Podle Petra Kukala z tisko-
vého odboruministerstva kul-
tury to nelze s určitostí tvrdit.
„My se dlouhodobě potýkáme
s nemožností obsadit služeb-

ní místo právníka v oddělení
veřejných zakázek. Na tuto
pozici se nikdo nehlásí. Na
ostatní místa minimumucha-
zečů. Jaké důvody vedou
nejen absolventy právnic-
kých fakult, ale i právníky
s praxí k nezájmu o pozice ve
státní službě, lze pouze speku-
lovat,“ říká Kukal.

Nástupní platy pro vysoko-
školáky na podobných pozi-
cích ve 12. a 14. platové třídě
jsou v poměrně širokém roz-
mezí od 25 do 43 tisíc korun.
Záleží však na délce praxe
a odsloužených letech v úřa-
du. Soukromá praxe je na
tom lépe.

Advokát Tomáš Láznička
říká, že výdělky v soukromé
sféře jsou vyšší, než ve státní
a proto lákají absolventy víc.
„Na druhou stranu je to práce
velice stresující, časově nároč-
ná, kdy šidíte rodinu, s poža-
davkemna neustálé vzdělává-
ní a vysokou flexibilitu,“ vy-
světluje Láznička. Neatraktivi-
ta povolání pro veřejnou sprá-
vu může podle advokáta spo-
čívat v nemožnosti kariérní-
ho růstu z hlediska širší od-
bornosti. „Právník ve státní
správě bude pro zaměstnava-
tele spíše servisní pozice,“
říká advokát.

Mzdy sice stoupají někde
až o deset procent, ne všude
se růstu přizpůsobují. V jiho-
českém kraji shánějí marně
pracovní agentury dělníky do

dřevařských podniků. Není
divu, když nabízejí 12,5 tisíce
korun hrubého. Na to už
neslyší ani pracovníci z výcho-
du. „Je to i náš problém,“ říká
Veronika Prokopová z pily v
Hartmanicích. „Tu částku in-
zeruje agentura, my přímo u
nás nabízíme základ přes tři-
náct tisíc korun, k tomu
příplatky, prémie, může se to
vyšplhat až k sedmnácti tisí-
cům.“ Směnový mistr si
u nich vydělá víc, asi 25 tisíc
hrubého. Ani o to není zájem.
„Je to práce většinou pod
širým nebem, roli hrají lepší
výdělky v této branži hned za
hranicemi v Německu,“ řekla

deníku Metro Prokopová.
Tam je za stejnou práci 50 až
60 tisíc korun. Za 17 tisíc
hrubého navíc seženou lidi v
regionu práci v kanceláři, v
teple a bez fyzické námahy.

Naproti tomu za 17 tisíc ko-
run i se stravenkami nemá
problém sehnat prodavačky
do sušické pobočky firma
Don Peal. „Mám tři uchazeč-
ky,“ říká Pavel Dostál. V Praze
je to horší. „Nabízíme dvacet
a jsme bez šance,“ komentuje
situaci v hlavním městě, kde
je extrémně nízká nezaměst-
nanost a možnost vydělat si
i jenom brigádně podstatně
víc. Průměrná česká mzda se

už přehoupla přes 30 tisíc ko-
run, ta pražská je ještě o
sedm tisíc vyšší.

Podle analytika České spoři-
telny Michala Skořepy je ro-
zumný růst mezd zdravý, ale
nelze ho pochopitelně přehá-
nět. „Zaměstnavatelé by na
nadměrný růst nemuseli mít
prostředky,“ uvedl. Pomalý,
nebo žádný růst by podle
něho ale vedl ke stagnaci a ná-
vratu do doby někdy před dvě-
ma třemi lety. „Supernízká za-
městnanost říká, že nadešel
čas začít se o plody boomu dě-
lit se zaměstnanci více než do-
sud,“ dodává analytik Michal
Skořepa. PAVEL HRABICA

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž
pro sólisty ve věku 6–15 let

(pop, rock, jazz, folk, classical)

Finálový večer za doprovodu
Bon Art Pops Orchestra

v divadle Hybernia 21.2.2018

www.sanremojunior.cz

V Rožnově vládly zvyky
Ukázky řemesel a lidových zvyků spjatých s vánočními
svátky nabídl Vánoční jarmark ve Valašském muzeu
v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm na Vsetínsku. ČTK

inzerce

I když je růst českých mezd nej-
vyšší v Evropě, na průměr
v okolních státech jako je Ně-
mecko nebo Rakousko stále ne-
máme.

● Průměrný výdělek dosáhl
v České republice v říjnu 2017
výše 29 346 korun. Hlavní měs-
to vede s náskokem sedmi ti-
síc - Pražáci berou v průměru
37 046 korun. Průměrný plat
v nejúspěšnější české firmě,
Škoda Auto, je v dělnických
profesích 37 tisíc korun.

● Němci si v loňském roce vydě-
lávali v průměru v přepočtu
téměř 95 500 korun. Lépe na
tom byli němečtí muži, těm

přistálo na účtu bez sedmi set
rovných 100 tisíc korun měsíč-
ně.

● Český řadový číšník hovořící
běžnou němčinou si v rakous-
kém alpském penzionu vydělá
měsíčně okolo 43 tisíc korun
čistého. V německém Sasku
lze sehnat totéž místo za 48 ti-
síc korun hrubého.

● Německý novinář v regionál-
ním tisku v Sasku u českých
hranic si může vydělat zhruba
60 tisíc korun. Zkušená cukrář-
ka v zavedené cukrárně si
může ve stejném regionu vy-
dělat 70 tisíc korun a víc za
měsíc.

České platy stále zaostávají za starými zeměmi EUČíslo dne

265
Jen tolik tisíc lidí v České re-
publice bylo v listopadu v evi-
denci úřadů práce. Přesně
265 469. Nezaměstnanost tak
poklesla na 3,5 procenta. Je
to nejméně od listopadu
1997, kdy „pracáky“ zazname-
naly o necelých deset tisíc
více lidí bez zaměstnání. Po-
čet volných míst, které Úřad
práce ČR eviduje, se nyní po-
hybuje kolem necelých 214 ti-
síc. Nejnižší nezaměstnanost
vykázal okres Rychnov nad
Kněžnou - 1,2 procenta, nej-
vyšší naopak okres Karviná
8,1 procenta.

Platy rostou. Za 12 tisíc korun
na lesní pilu nejdou ani cizinci
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Hostem konferen-
ce SPD byl prezi-
dent.Okamurovci
mu vyjádřili nepří-
mo podporu v boji
o Hrad.

Hnutí Svoboda a přímá demo-
kracie (SPD) vyzdvihlo práci
prezidenta Miloše Zemana.
Prezidentem má být podle
usnesení strany i po ledno-
vých volbách nadále člověk,
který bude podporovat pří-
mou demokracii, bude bojo-
vat proti migraci, islamizaci
a bude bojovat za národní zá-
jmy. Zeman na konferenci
SPD vystoupil v sobotu. „Pre-
zidentem České republiky

musí být vlastenec odmítající
další demontáž suverenity
země a důsledně odmítající
nelegální imigraci a islamiza-
ci společnosti,“ uvedli členo-

vé SPD. Někteří politici účast
prezidentaMiloše Zemana na
konferenci hnutí Svoboda
a přímá demokracie kritizo-
vali. iDNES.cz, ČTK

Prezident Miloš Zeman se šéfem SPD Tomiem Okamurou MAFRA

Dorazil možná nejmladší český ministr
Za prezidentem Milošem Zemanem včera přijeli další kandidáti na ministry – Adam Voj-
těch (zdravotnictví, na snímku) a Tomáš Hüner (průmysl a obchod). Oba muži mu předsta-
vovali priority jejich možných resortů. Zeman od premiéra Andreje Babiše přijme vládu už
ve středu, pokud Babišovi návrh vlády projde, stane se Adam Vojtěch nejmladším minis-
trem, kterého Česko mělo. Politikovi, právníkovi a bývalému zpěvákovi je 31 let. ČTK

„Je to politik plný zloby,“ tvrdí
šéf TOP 09 Jiří Pospíšil.

● „Zeman na konferenci Okamu-
rových extrémistů. Po uši v té
nejhorší morální špíně,“ na-
psal bývalý ministr pro lidská
práva Jiří Dienstbier.

● Jiří Pospíšil, europoslanec
a nový předseda TOP 09, kte-
rou Zeman často kritizuje, po-
znamenal, že Zeman býval
státníkem, který přivedl ČR do
NATO a podporoval EU. „Dnes
z něj zůstal politik plný zloby,

hrající na nejnižší lidské pudy
- strach, závist, nenávist,“ uve-
dl na Twitteru. Zeman ukázal,
že není proevropskou hlavou
státu, jak o sobě tvrdí.

● Zemanův protikandidát Mirek
Topolánek uvedl, že on by na
rozdíl od Zemana na sjezd
SPD nešel. „Respektuju výsle-
dek ve volbách, ale nemůže
se mi líbit, jak se ta strana cho-
vá k novinářům, homosexuá-
lům, Židům, Romům, schvalu-
je výhrůžky dětem,“ uvedl.
SPD lidem nabízí „velmi černo-
bílé řešení.“

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 6. prosince do úterý 12. prosince 2017

2290

-17%

1990

-33%

1 l = 10,18 Kč

2290

-32%

1190

-29%

Šunka bez éček
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 27,90

Pomeranč
volný, 1 kg
Španělsko
dříve 29,90

Coca Cola
2,25 l, více druhů

dříve 33,90

Gouda
48 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 16,90

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

98%
MASA

Znáte
z TV

SPD pochválilo
Zemana, nepřímo
mu dává podporu

Kritika kvůli Zemanově účasti na konferenci SPD
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Kalifornie v ohni
Na jihu státu Kalifornie
bojují hasiči s požáry, kte-
ré začaly v pondělí a zde-
vastovaly na 70 tisíc hek-
tarů pozemků. Bez prou-
du je 6800 soukromých

domů a podniků. Evakuo-
váno bylo téměř 200 tisíc
lidí, z nichž asi polovina
se stále nemůže vrátit
domů. Letos požáry napá-
chaly v USA škody za více
než deset miliard dolarů
(217 miliard korun). ČTK

Britský ministr zahraničí Bo-
ris Johnson se snaží v Íránu
přesvědčit tamní představite-
le, aby propustili vězněnou
Britku Nazanin Zaghario-
vou-Ratcliffeovou. Včera se
proto v Teheránu sešel
s šéfem íránské diplomacie
MohammademDžavádemZa-
rífem. Server BBC ale napsal,
že se Johnson poté snažil mír-
nit očekávání, že britská ma-
nažerka díky jeho intervenci
skutečně brzy opustí brány
věznice.
Britka íránského původu

byla zatčena loni v dubnu,
když do Íránu přijela za pří-
buznými s malou dcerou. Po-
sléze byla odsouzena na pět
let vězení za údajný podíl na
spiknutí, jehož cílem bylo
svrhnout íránský režim. Proti
verdiktu protestovala rodina
a sama Zaghariová-Ratcliffeo-

vá loni držela hladovku. Od-
volací řízení prohrála letos
v dubnu. Írán pak navíc obvi-
nění proti ní rozšířil a nyní jí
hrozí další trest.
Johnson během své cesty

bude apelovat na propuštění
37leté ženy z humanitárních
důvodů, protože údajně trpí
zdravotními problémy. Podle
BBC se však chce zasazovat
i za propuštění dalšího neu-
přesněného počtu vězně-
ných Britů s dvojím občan-
stvím. Íránský zákon neuzná-
vá princip dvojího občanství
a s osobami, které jemají, jed-
ná jako s Íránci a neumožňu-
je jim kontakt s konzulárním
oddělením.
Po setkání se Zarífem se

Johnson včera v Teheránu se-
šel i s předsedou parlamentu
a tajemníkem národní bez-
pečnostní rady. ČTK

Ve Švédsku zatkli tři osoby
podezřelé z pokusu o útok na
synagogu v Göteborgu. Při in-
cidentu nebyl nikdo zraněn,
ale od pátku je to druhý pří-
pad násilí namířený ve Švéd-
sku proti Židům. Skupina
mládeže v sobotu večer háze-
la zápalné lahve na synagogu
a přilehlé židovské centrum.
Velitel místní policie sdělil,
že incident se vyšetřuje jako
pokus o žhářství. Evropský ži-
dovský kongres včera uvedl,
že útoky na Židy na evrop-
ských ulicích jsou nehoráz-
ností. Vyzval vládu Švédska
i dalších evropských zemí,
aby viníky trestaly. Kvůli udá-
lostem ve Švédsku posílilo
bezpečnost synagogy v Hel-
sinkách i Finsko. ČTK

Na filmová plátna se v ame-
rickém Los Angeles vrátila po-
stava Luke Skywalkera.

Příchodem stormtrooperů, elitních jednotek
v červených uniformách, robotů a hlavních
protagonistů začala v sobotu v Los Angeles
světová premiéra osmého dílu hvězdné ságy
Star Wars, nyní s podtitulem Poslední z Jediů.

Na červeném koberci se divákům předvedli
nejznámější droidi oblíbené filmové série
C-3PO, R2-D2 a BB-8. S nadšením uvítali fa-
noušci, kteří se na oslavu premiéry sešli před
kinem, i hlavní protagonisty,mezi nimi Daisy
Ridleyovou, která hraje postavu Rey, nebo Joh-
na Boyegu, jenž ztvárnil zběha z jednotek
stormtrooperů Finna, či Adama Drivera, fil-
mového syna Hana Sola a princezny Leiy. Do
filmu se vrátila postava Luke Skywalker
(Mark Hamill), který se v předchozím díle
z roku 2015 objevil jen krátce. ČTK

Tisíce Santa Clausů
Více než sedm tisíc závodníků v kostýmu Santa Clause
včera v charitativním závodu proběhlo pětikilometrovou
trasou, která vedla centrem španělské metropole Madri-
dem. Výtěžek z akce poputuje na boj s rakovinou. Podle
organizátorů šlo o největší závod s tématikou Santa Clau-
se na světě. ČTK

Protesty za Saakašviliho
Tisíce přívrženců bývalého gruzínského prezidenta a od-
volaného oděského gubernátora Michaila Saakašviliho
přišlo včera do centra Kyjeva na demonstraci za odvolání
ukrajinského prezidenta Petra Porošenka. Současně se
domáhali osvobození svého vůdce, který je v cele před-
běžného zadržení. 2x AP

Zprávy krátce

Ministr. Vyjednává
propuštění Britky

Švédsko. Tři
zatčení za útok
na synagogu

Nový díl Star Wars
měl premiéru

Hlavní město Praha
vyhlásilo 15. 11. 2017 výzvu k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti, specifickém
cíli 4.2 Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze vmultikulturní společnosti:

Výzva č. 28 Inkluze a multikulturní vzdělávání
Druh výzvy: průběžná
Podporované aktivity:

• Další vzdělávání pedagogických pracovníků
• Doučování žáků s odlišnýmmateřským jazykem
• Interkulturní pracovník / Dvojjazyčný asistent
• Intenzivní kurzy češtiny jako druhého jazyka
• Projektová výuka
• Osvětově-komunitní aktivity,
• Extrakurikulární aktivity (volnočasový klub)
• Tematická setkávání s rodiči
• Stáže učitelů na zahraničních školách

Oprávnění žadatelé: Mateřské, základní, střední školy uskutečňující vzdělávání na území hl. m. Prahy. Konzultace
projektových záměrů probíhají do 24. 5. 2018. Příjem projektových žádostí probíhá od 18. 12. 2017 do 31. 5. 2018 pomocí
monitorovacího systémuMS2014+.

Zájemcůmnabízíme seminář, který se koná 13. 12. 2017, který se koná na adrese: Magistrát hl. m. Prahy,
Jungmannova 35/29, 110 01Praha 1, zasedacímístnost 201.Více informací nawww.penizeproprahu.cz v rubrice Semináře.

Veškeré informace o všech vyhlášených výzváchOP Praha naleznete nawww.penizeproprahu.cz v rubriceVýzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

inzerce
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Arabský svět pro-
testoval proti pře-
místění velvyslanec-
tví USA.

V centru Jeruzaléma u vcho-
du na hlavní autobusové ná-
draží byl včera pobodán a těž-
ce zraněn izraelský strážce.
Podle policie útočil čtyřiadva-
cetiletý občan palestinského
Západního břehu Jordánu.
Mladík do města přijel auto-
busem a vystoupil právě na
hlavním nádraží, kde vytáhl
nůž a vrhl se na člena ostra-
hy. Pak se snažil utéct, jeden
civilista a policista ho ale pro-
následovali a dopadli. Stav na-
padeného, kterého nůž zasá-
hl do hrudníku, je podle izra-
elskýchmédií kritický.
Veměstě panuje odminulé-

ho týdne napětí kvůli ozná-
mení amerického prezidenta
Donalda Trumpa uznat Je-

ruzalém zametropoli Izraele.
Muslimové proti tomuprotes-
tovali v mnoha zemích i na
palestinských územích
a také přímo ve východním Je-
ruzalému.
Palestinci vyhlásili kvůli

Trumpovu rozhodnutí tři
dny hněvu. Při pátečních pro-
testech se na mnoha místech
střetli s policií a vojáky, dva

lidé přišli podle izraelských
zdrojů o život a téměř sto
bylo zraněno. Protesty se ko-
naly na Západním břehu Jor-
dánu, v Pásmu Gazy i ve vý-
chodním Jeruzalémě. Pales-
tinskýHizballáh v pátek vypá-
lil rakety na Izrael. Při odvet-
ném útoku izraelské armády
byli dva členové této organi-
zace zabiti. ČTK, MET Zadržený útočník

Protest před ambasádou USA v libanonském Bejrútu 2x AP

Větrací jednotky SAVE zajistí ve Vašem
domově svěží a čistý vzduch. SAVE je řada
vysoce účinných a nízkoenergetických
jednotek s možností řízeného přenosu vlhkosti.
Unikátní řídící systém SAVECair s dotykovým
displejem usnadňuje ovládání jednotky, má
uživatelsky přívětivé rozhraní a možnost
ovládání přes Smartphone, Internet nebo
začleněním do systému Chytrá domácnost.

Čerstvý vzduch do Vašeho domova
Rezidenční větrací jednotky SAVE - dotkněte se budoucnosti

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

inzerce

V Jeruzalémě pobodal
Palestinec Izraelce

Zprávy krátce

Sníh zrušil lety
ve Frankfurtu
Sníh a náledí včera výraz-
ně zkomplikovaly silnič-
ní a leteckou dopravu
v Německu. Na letišti ve
Frankfurtu byla večer
kvůli počasí k dispozici
jen jediná přistávací drá-
ha, a zrušeno už proto
bylo 267 letů. Další stov-
ky letadel nabraly zpož-
dění. Letiště v Düsseldor-
fu kvůli přívalům sněhu
dokonce úplně zastavilo
provoz a problémy má
i letiště Kolín nad Rý-
nem/Bonn.

Kojenecké
mléko stáhli
kvůli salmonele
Francouzské úřady včera
oznámily masivní staže-
ní kojeneckého mléka
vyráběného skupinou
Lactalis pro Francii i pro
zahraniční trhy vzhle-
dem k riziku kontamina-
ce salmonelou. Týkalo se
to například Alžírska,
Británie, Maroka, Řecka,
Číny. ČTK
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Český mejdan
s Impulsem proběh-
ne v sobotu.

Přípravy druhého ročníku
úspěšného megakoncertu
Český mejdan s Impulsem se
chýlí ke konci. Už v sobotu
v 18.30 akce začne v O2 aré-
ně. Letos má podtitul Zpívá
celé Česko.
Celá arena si bude moci za-

zpívat největší hity Ewy Far-
ne, Michala Davida, skupiny
No Name, Ilony Csákové, Pet-
ra Koláře, Jana Kalouska, zpě-
vaček Lenny a Dashi. Úplně
poprvé naživo zazní nový
duet skupiny No Name s Kar-
lem Gottem. Miro Žbirka při-
zve na pódium zpěvačkuMar-
thu a zazpívají hit Čo bolí, to
prebolí. Novinky ze svého re-
pertoáru představí skupiny
Mandrage a Slza.
Českým mejdanem prove-

de diváky osvědčená moderá-
torská dvojice Rádia Impuls
Vlasta Korec a Petr Vondrá-
ček. Na diváky čeká v O2 are-
ně i podpisová zóna a během
koncertu i několik překvape-
ní. Získat budou moci také
nový kalendář Český mejdan
s Impulsem na rok 2018, kte-
rý pokřtila Lucie Bílá. METRO

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

33%
KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Právě nyní jsme pro Vás zlevnili všechny dámské a pánské
kabáty Móda Prostějov o skvělých 33%! Stále nabízíme
velký výběr obleků a košil ve všech velikostech! A pozor!
Akce navíc! Všechna dámská trička likvidujeme s 50 %
slevou. Přijďte! Určitě si vyberete! Těšíme se na Vás!

MÍNUS

inzerce

Vstupenky

490
Od tolika korun se dají ještě
sehnat vstupenky na sezení
na horní tribuny. V prodeji
jsou poté ještě nějaké lístky
k sezení ve spodním patře, ty
stojí 890 korun. Několik sto-
vek lístků ještě zbývá ke stání
na plochu, ty jsou k dostání
za 690 korun. Už jen v řádech
jednotek kusů jsou k dispozi-
ci lístky na sezení u pódia,
a to za 1990 a 2190 korun.

Organizátoři festivalu doku-
mentárních filmů stáhli ukra-
jinský snímek o dobrovolní-
cích válčících na východě
země s proruskými separatis-
ty, který se měl dnes promítat
v Českém centru vMoskvě. Sta-
lo se tak poté, co potyčka radi-
kálů včera v jednom moskev-

ském kinu přerušila promítá-
ní jiného ukrajinského filmu
o válce v Donbasu, uvedeného
rovněž v rámci festivalu Art-
dokfest. Film Válka zamír, kte-
rý se měl promítat v Českém
centru, požadoval zakázatmís-
topředseda ruské sněmovny Pj-
otr Tolstoj. ČTK

Stejně jako loni vystoupí i Karel Gott. MAFRA

Program

Program bude opět rozdělen
do několika bloků.

● Mezi 18.30 – 20.10 zahrají
Slza, Mandrage a No Name.

● Od 20.10 vystoupíMiro
Žbirka a Martha.

● Od 20.40 do 22.50 zahrají
postupně Petr Kolář, Ilona
Csáková, Jan Kalousek, Da-
sha, Michal David a Lenny.

● Na závěr vystoupí Ewa Far-
na, Lucie Bílá a Karel Gott.

Rea zkolaboval na pódiu
Britský kytarista a zpěvák Chris Rea se v sobotu večer
zhroutil během koncertu v Oxfordu. Podle britského tisku
je ve stabilizovaném stavu. Šestašedesátiletý umělec, kte-
rý minulý měsíc vyprodal pražské Kongresové centrum,
se po asi 45 minutách na scéně náhle sesunul na podlahu,
poté jej odvezla sanitka do nemocnice. PROFIMEDIA.CZ

Válka za mír. VMoskvě
zrušili promítání filmu

Kapela Jelen zakončí rok ve Foru Karlín
V neděli zakončí skupina Jelen své krátké vánoční turné i celou sezonu roku 2017
koncertem ve Foru Karlín. Půjde o dosud největší samostatný koncert v historii kapely.
Hosty budou zpěvačka Debbi & Her Orchestra a tradičně také Kateřina Marie Tichá.
Akce začína ve 20 hodin. Na koncert stále ještě zbývají lístky, v předprodejích jsou
k zakoupení za 390 korun. J IŘÍ ŠTARHA

Pět hodin české
hudby v O2 areně
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -16,8/16,2 °C
Roky výskytu: 1902/1915

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 5

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Proč ty ponožky
od babičky
tak koušou?“

LUKÁŠ EL BOBEŠ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Mezi opery
německého
skladatele
Richarda Wagnera
patří jen jedna z nich:
a) Parsifal
b) Fidelio
c) Egmont

2 Kvůli slavné aféře
Wattergate
odstoupil
v roce 1974
americký prezident:
a) Truman
b) Nixon
c) Ford

3 Známý polský politik
a maršál Józef
Klemens Pilsudski
zemřel v roce:
a) 1735
b) 1835
c) 1935

4 Nejen jako sběratel
a tvůrce aforismů
je znám
spisovatel
a tvůrce učebnic:
a) Jiří Žáček
b) Ondřej Sekora
c) Vojtěch Steklač

5 Americký vynálezce
maďarského původu
Peter Carl Goldmark
se narodil:
a) 1876
b) 1906
c) 1936

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Půl pejska
14:35 Columbo
16:05 To je vražda, napsala VII
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Stěhuju se za manželkou
do Prahy

14:05 Dobrodružství vědy
a techniky

14:35 Hitlerovi šampioni (2/2)
15:30 Cesty k sousedům
16:20 S veterány okoloMácháče
16:35 Proč letadla padají
17:20 Válka na předpis
18:15 Bedekr IV
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Milostné dostaveníčko
skončí smrtí. Svatováclavská
noc zahalí stopy a ten, kdo
se je snaží číst, musí ze-
mřít. Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, M. Němec
a další. Režie I. Pokorný

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:05 Na stopě
23:25 Osvětová přednáška

v Suché Vrbici
00:00 Ještě větší blbec,

než jsme doufali
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 AZ-kvíz
02:20 Kalendárium

ČT1

20:00 Dějiny světa (7/8)
Boj o zdroje a odbytiště
vedl ke smrtonosné válce.
Dokumentární cyklus BBC

21:00 Apokalypsa Stalin:
Pán světa

21:55 Tichý Američan
Drama (USA, 2001)

23:35 Komuna mé matky
Komedie (USA, 2011)

01:05 Bohemia Incognita
01:25 Queer: Děti Olivové hory
01:50 Z očí do očí
02:30 Bantičtí čerti
02:50 Otcem v požehnaném

věku
03:20 Uchem jehly
03:45 Na moll
04:30 Případ pro ombudsmana
04:45 Deset století architektury
05:00 Francie trnem v oku
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Modrý kód (61)
Seriál (ČR, 2017).
Na urgentu nemocnice
Rubava se odehrává drama
v rodině artistů, jeden
z nich zavinil těžká zranění
dalších dvou. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie V. Moravec

21:30 Hledá se táta a máma
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
01:50 Komisař Rex VIII (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
02:50 Rosamunde Pilcher:

Nad oblaky
Romantický film (N, 2006)

04:15 Policie Hamburk IX (11)
Krimiseriál (N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:10 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Útěk z vězení:
Vzkříšení (7)
Seriál (USA, 2017). Hrají:
D. Purcell, R. Knepper,
S. W. Calliesová a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(2)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(3)
Sitcom (USA, 2011)

22:20 Prima Partička
23:20 Grimm V (2)

Fantasy seriál (USA, 2015)
00:15 Prima Partička
01:10 Alias III (2)

Seriál (USA, 2002)
02:05 Grimm V (2)

Fantasy seriál (USA, 2015)
03:00 Applikace
03:25 Alias III (2)
04:05 Applikace

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (7)
13:30 Policie Hamburk IX (11)
14:30 Komisař Rex VIII (11)
15:30 Komisař Rex VIII (12)

E-mail od vražedkyně.
Krimiseriál (N/Rak.,
2004)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama III (4)
12:40 Simpsonovi XXII (7)
13:10 Simpsonovi XXII (8)
13:35 Simpsonovi XXII (9)
14:05 Simpsonovi XXII (10)
14:35 Applikace
15:05 Re-play
15:40 Futurama III (5)
16:00 Hvězdná brána III (12)
17:00 Top Gear III
18:20 Simpsonovi XXII (11)
18:50 Simpsonovi XXII (12)
19:20 Simpsonovi XXII (13)
19:50 Simpsonovi XXII (14)

Vzteklej fotr ve filmu

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
13:40 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 RED 2
Akční film (Fr./Kan./USA,
2013). Tým vysloužilých
agentů v čele s Frankem se
vrací v ještě lepší formě
než kdy dřív! Hrají:
B. Willis, J. Malkovich,
A. Hopkins, H. Mirrenová
a další. Režie D. Parisot

22:30 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans II
(16)

23:25 Vražedná čísla V (20)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:20 Mentalista II (17)
01:05 Mentalista II (18)
01:50 Kriminálka Miami VIII
02:30 Kriminálka Miami VIII
03:15 Černá listina III (12)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (103)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (18)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (103)
14:05 Mentalista II (17)
15:00 Mentalista II (18)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Miami VIII
18:25 Ulice (3361)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Nela
Němcová
Podle toho,
kde jsou

akce a slevy.

KUNY VRACÍ
ÚDER

Před dvěma týdny jsem si myslel, že jsem se s kunami vypořádal
jednou pro vždy. Jak v autě, tak „literárně“ – ve svém sloupku.
Měl jsem za to, že už jsem přišel na to, co je odpuzuje a téma už
jsem považoval za vyčerpané. Ne tak kuny. Ty mají (zdá se) vždy
poslední slovo. A opět mi zavařily. Tentokrát doslova. Jel jsem
o víkendu za kamarádem Filipem do klubu, kde jsemměl DJo-
vat. Jak to tak bývá, večírek byl až večer, takže jsem vyrážel za

tmy. Hezky si to šinu směrem
kmístu hraní. Už jsem skoro
tam, když ucítím děsný zápach.
Říkám si, to je hrozné, jaký tu
mají smrad – na první pohled ta-
ková pěkná vilová čtvrť, ale kdoví
co tu pálí na zahradách. Parkuji
u chodníku a najednou koukám,
že zpod kapoty vychází trocha

kouře. Nebylo pochyb - smrad jsem do vilové čtvrti dovezl já
sám! Odstavil jsem vůz, vypnul motor a uvažoval co dál. Najed-
nou se ve mně projevil reflex diváka amerických akčních filmů
– to auto určitě za chvíli bouchne! Na nic jsem tedy nečekal a vy-
běhl ven. Běžel jsem rovnou do klubu, kde jsem našel Filipa.
Řekl jsemmu, že už jsem sice dorazil, ale že mi asi hoří auto. Fi-
lip na nic nečekal, vzal kamaráda, ten vzal hasičák a vyběhli
ven. Žádné plameny tedy nešlehaly, ale dým se valil slušný. Ote-
vřeli haubnu, pokropili ohnisko práškovým přístrojem a byl
klid. Večírek mohl začít. Málokdy mám jako DJ takhle zajímavé
entrée! Příčina dýmení se brzy ukázala. Jak jsem zmiňoval minu-
le, kuny odrazuje lidský zápach. Proto jsem začal do motoru dá-
vat svá propocená trička. A teď jsem je bohužel před cestou za-
pomněl vyndat. Jak říkám, kuny jsou prevíti!

Citát

Říkám si,
to je hrozné,
jaký tu
mají smrad.

Matty Trevor
Fiedler

Vyjde to nastejno,
ale v OC alespoň
nezmrznete.

Nákupy. Obchodní centra, nebo vánoční trhy?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 11. 12.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Nemusíte vždy něco kupo-
vat, abyste své blízké potěši-

li. Odpoledne jim můžete udělat radost
společnou vycházkou do přírody.

To se stává, že se věci obvyk-
le pokazí v nejnevhodnější

chvíli. Dnes budete možná muset nave-
čer vyrazit na nečekaný nákup.

Z toho, jak se staráte o ro-
dinu, by si leckdo mohl vzít

příklad. Dnes vám to řeknou i sousedé,
což vám udělá velkou radost.

Umíte být bojovní, pokud
máte důvod. A ten dnes roz-

hodně mít budete! Někdo z vašich blíz-
kých totiž potřebuje vaši pomoc.

Nebuďte po příchodu domů
otrávení. Problémy nechte

v práci a doma nasaďte usměvavý obli-
čej. Vaši nejbližší si to zaslouží!

Dostanete-li dnes možnost
pomoct někomu z rodiny

nebo příbuzných, neváhejte ani na chví-
li. Ať už se to týká čehokoliv.

V tomto období by vám
hodně pomohla například

meditace. Můžete ji dnes vyzkoušet. Od-
straníte stres a uklidníte napjaté nervy.

Nemusíte se hned zlobit, po-
kud vaši blízcí neudělali to,

co jste po nich chtěli. Vždyť ani vy ne-
jste vždy zcela spolehliví.

Společnost vašich blízkých
vám udělá dobře. Den se

táhl, jste celí mrzutí, a tak si chvíle do-
mácí pohody pěkně vychutnáte.

Vaše snahy o vylepšení se
týkají i rodinného života

a bydlení. Dnes asi narazíte na to, že vaši
blízcí mají jiné představy.

Pokud se už delší dobu necí-
títe ve své kůži, a ani dnes to

nebude lepší, zajděte si k lékaři. Není čas
hrát si na hrdinu.

Chcete dnes před rodinou
obstát jako přísní, ale záro-

veň spravedliví lidé. S tím prvním to ale
rozhodně nesmíte přehánět.

POTŘEBUJETE VÍC PENĚZ?
Má dlouholetá praxe ve výkladu karet

PPPPoooošššlllleeeettteee vvvveeee tvvvaaarrruuuu a vvvvvaaaaššššeeee
dddattttttuuuummmnnnaaarrrooozzzeeennnííí nnnnaaa čččíííssslllooo

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

ENTRÉE
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Vstup, vchod, vstupné;
samostatné vystoupení
nebo číslo cirkusového

klauna

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Daniel
Šebek
Trhy.

Tammají
lepší svařák.

Dopisy a vzkazy

Vlaky v Kolíně
Rádi bychom zareagovali
na příspěvek paní Burešo-
vé k novému jízdnímu
řádu 2018. Cílem všech
lidí, kteří připravují jízdní
řády, je nabídnout co nej-
lepší spojení a přípoje. Je-
jich samotný vznik však
ovlivňuje velmi mnoho
skutečností (požadavky na
trasy vlaků, jejich četnost,
vyčerpaná kapacita tratí,
v Kolíně pak především
koridoru do Prahy atd.
Všichni se snaží zajistit
přípoje hlavně v nejfrek-
ventovanějších směrech.
Proto je v Kolíně zajištěna
návaznost osobních vlaků
od Pardubic na rychlíky
do Prahy, které tuto trasu
zvládnou za 38 minut. Při-
bližně o 40 minut rychleji
než je tomu u osobního
vlaku. Doba na přestup je
čtyři minuty. Běžná cena
je u rychlíku i osobního
vlaku stejná. V rychlících
se už neplatí drahé příplat-
ky jako za socialismu, pro-
to s nimi dnes jezdí lidé
i na krátké vzdálenosti.
Naopak před rokem 1989
jezdili lidé kvůli drahým
rychlíkům osobními vlaky
i na více než stokilometro-
vé vzdálenosti, třeba z Pra-
hy do České Třebové.

MGR. PETR ŠŤÁHLAVSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Budeme outsideři
a to nám
vyhovuje.“

JAN BAŠNÝ
TRENÉR ČESKÝCH

HÁZENKÁŘEK
České házenkářky na světovém
šampionátu v Německu vyzvou
v dnešním osmifinále Rumunky.

Podle českého kouče je to
soupeř k poražení.
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20. LEDNA 2018 OD 19 HODIN

Hosté: Michal David, Josef Vojtek, Vašo Patejdl, Bára Basiková,
Jan Kopečný, Fragile, Tap Academy Prague a další...

BBasikoováá,

NAROZEN INOVÝ
KONCERT

PRAHA

Předprodej vstupenek: Mediální partner

Jan se rozhodl pro vlastní
bydlení. Potřeboval zhru-
ba tři miliony korun a roz-
hodl si je půjčit prostřed-
nictvím překlenovacího
úvěru ze stavebního spoře-
ní. Jenže narazil, když zjis-
til, že spořitelna mu nepůj-
čí 80 % investičního zámě-
ru, ale jen 80 % zástavní
hodnoty nemovitosti.
V tu chvíli se mu zbortily
všechny finanční plány.

Janova rodina se rozhodla po-
stavit si vlastní dům. Jan pracu-
je jako automechanik svářeč,
manželka je administrativní
pracovnice ve skladu. Jejich
měsíční příjem činí 44 tisíc čis-
tého. Jan vydělá 28 tisíc korun
a manželka 16 tisíc.

„Chtěli se přestěhovat z bytu
do rodinného domku. Překle-
novací úvěr ze stavebního spo-
ření chtěli na 2,4 milionu ko-
run, i když celkový investiční
záměr byl zhruba tři miliony.
Jan chtěl překlenovací úvěr,

protože měl naspořeno na
svém stavebním spoření 150 ti-
síc korun, a tuto variantu mu
doporučil zástupce spořitelny.
Měl i své vlastní peníze, cel-
kem 200 tisíc korun a 250 tisíc
měl zbývající zástavní hodno-
tu pozemek,“ vysvětluje finanč-
ní poradce Partners David Ku-
čera.

Finanční plány Janovi ale na-
bouralo zjištění, že spořitelna
mu nepůjčí 80 % investičního
záměru, ale jen 80 % zástavní
hodnoty nemovitosti. Zástavní
hodnotu totiž stanovuje znalec-
ký posudek, zástavní hodnota
tak může být i nižší než inves-
tiční záměr, kterým jsou napří-
klad náklady na výstavbu, re-
konstrukci nebo koupi nemovi-
tosti.

„Zástavní hodnota říká, za ja-
kou tržní cenu je možné
v dané lokalitě a čase nemovi-
tost prodat. Proto zejména na
vesnicích může klesnout tato
hodnota třeba i o několik pro-
cent. Stejně tak tuto hodnotu

nezvyšuje použití kvalitněj-
ších materiálů, nebo speciál-
ních technologií, jako je tepel-
né čerpadlo a podobně,“ dopl-
ňuje David Kučera

Jan udělal chybu, když si
myslel, že z úvěru ze stavební-
ho spoření může například
uhradit i projektovou doku-
mentaci a další náklady spoje-
né s přípravou stavby, naopak
spořitelna po něm chtěla, aby
nejdříve použil svoje peníze.
Pokud by zaplatil stavební do-
kumentaci už by mu chybělo
80 tisíc korun, přitom on své
peníze chtěl použít zejména
na výstavbu svépomocí, aby
ušetřil.

„Moje doporučení proto
bylo variantu s překlenovacím
úvěrem odmítnout. Při stavbě
vlastního domu klientům vždy
doporučuji, aby před samot-
ným sjednáním úvěru na vý-
stavbuměli již vyřízené staveb-
ní povolení, protože překleno-
vací úvěr ze stavebního spoře-
ní, stejně jako hypotéka, na vý-

stavbu musí být totiž do dvou
let vyčerpaný, a pokud by se za-
čalo vše protahovat už na začát-
ku nebo by stavební povolení
vůbec nedostal, hrozily by mu
sankce za nevyčerpaný úvěr,“
dodává David Kučera.

Jan nakonec jeho doporuče-
ní vyslyšel. Rozhlédl se po trhu
s hypotékami. Plán byl takový,
na hypotéku si vzít 2,4 milionu
korun a k ní překlenovací úvěr
ze stavebního spoření ve výši
400 tisíc korun bez zajištění ne-
movitostí. Zbytek investičního
záměru dokrýt zástavní hodno-
tou pozemku. Výsledkem by
bylo, že by Jan pohodlně získal
peníze jak na přípravu stavby,
tak její výstavbu a konečnou
kolaudaci.

„Toto je ideální řešení v po-
dobných případech. U stavební-
ho spoření by Jan navíc musel
dokládat i faktury, což u hypo-
ték není vždy třeba, pokud se
jedná o výstavbu svépomocí,“
dodává Kučera.

Celý příběh na Metro.cz!

Je výhodnější čerpat úvěr
z kreditní karty, nebo si
sjednat půjčku?
Martin Podolák, ředitel

úvěrového portfolia mBank

Když víte, že peníze splatíte
do 2-3měsíců, kreditka je lep-
ší než klasická půjčka. Nabízí
bezúročné období několik
týdnů, v mBank až 54 dnů.

Když během této doby spla-
títe celou částku, je to zdar-
ma. Když si ale potřebujete
půjčit větší sumu na delší ob-
dobí, zvolte spotřebitelský
úvěr. V mBank při jeho sjed-
nání získáte úrok 9,9 % p. a. a
neplatíte žádné zbytečné po-
platky.

NADĚLTE SI NA VÁNOCE
LETENSKÉ JARO

K zakoupení od 800 Kč online na ticketportal.cz. Při objednání do 15. 12. garance dodání do Vánoc.

Pořiďte sobě nebo svým blízkým jarní permanentku na Spartu a užijte
si spoustu společných večerů v Generali Areně na Letné.

inzerce

Zkombinoval hypotéku
a úvěr ze „stavebka“

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro

mBank. Půjčka
nebo úvěr
z kreditky?
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O víkendu se zača-
lo lyžovat ve
Špindlerově Mlýně.

V největším krkonošském
středisku ve Svatém Petru ve
Špindlerově Mlýně vládlo bě-
hem víkendu opravdu zimní
počasí. Zasněžený Špindle-
rův Mlýn navštívilo asi pět ti-
síc lidí. Díky příznivému po-
časí a modernímu zasněžova-
címu systému skiareál nabízí
modrou sjezdovku a Malý
hank ve Svatém Petru, Novou
Hromovku i červenou sjez-
dovku na Medvědíně. Na sva-
zích leží až 50 centimetrů
sněhu. Oficiální otevření zim-
ní sezony s sebou přineslo
i řadu dalších novinek. Premi-
éru měla o víkendu napří-
klad nově zrekonstruovaná
samoobslužná restaurace Sta-
dion ve Svatém Petru na do-
jezdu sjezdovek. Dokonče-
nou novou přístavbu získala
i oblíbená restaurace Na Plá-
ni s nádherným novým pano-
ramatickýmoknem, které na-
bízí opravdu nádherné výhle-
dy na hřebeny hor a stojí za
to sem zavítat. U dolní stani-
ceMedvědína pak najdete no-
vou moderní multifunkční
budovu s pokladnami, info-
centrema půjčovnou a obcho-
dem Spindl Motion. „Provoz
areálu bude probíhat i v násle-
dujících dnech denně od 8.30
do 16 hodin. Technicky zasně-

žujeme další sjezdové tratě,
aby mohly být pro návštěvní-
ky co nejdříve otevřeny. Zača-
la výstavba Ledária u horní
stanice lanovky na Pláň, kde
semohounávštěvníci letos tě-
šit na výstavu ledových soch
na téma filmových Star
Wars. Ledárium bychom rádi
otevřeli v sobotu 23. prosin-
ce,“ uvedl ředitel Skiareálu
Špindlerův Mlýn Čeněk Jílek.
Naplno spuštěná sněžná

děla i připadávající sníh před-
znamenaly začátek sezony
také ve Skiareálu Lipno. Čtyři
kilometry sjezdových tratí se
otevřely lyžařům v pátek.
„Máme tady už pravou zim-

ní atmosféru. Sněžná děla
běží naplno a připadává i pří-
rodní sníh,“ hlásil z Lipna pří-
znivé novinky šéf areálu Petr
Dušek. „Rádi bychomuž v so-
botu otevřeli večerní lyžová-
ní,“ doplnil. Příznivé jsou
předpovědi na nadcházející
dny. „Pokud půjde vše dobře,
měli bychom tento týden ote-
vírat i další sjezdovky. Ve dru-
hém sledu zasněžíme
Skicross, měřený slalom,
Snowpark, Vyhlídku, nebo
Školní sjezdovku. Na závěr si
necháme Pánskou a Střechu
a budeme mít připravený
kompletní areál, tedy téměř
dvanáct kilometrů tratí,“ kon-
statoval Dušek.
Mluvčí společnosti Lipen-

sko Vojen Smíšek už před ví-
kendemmluvil o tom, že prv-
ní lyžovačka bude na praša-
nu. „Návštěvníci mohou vyu-

žít lyžařskou a snowboardo-
vou školu Skischool Lipno,
místní půjčovny Intersport
Rent i prodejny Intersport
a až do večerní deváté hodiny
může každý relaxovat v míst-
ním Aquaworldu. Nebude
chybět občerstvení na svahu
i pod ním v restauracích
U Yettiho a Chata Lanovka
a vydat se můžete také za
skvělými výhledy na Stezku
korunami stromů,“ zmínil
Smíšek.
Doplnil, že lyžaři se budou

postupně seznamovat i s ce-
lou řadou novinek. Skiareál
investoval před sezonou 45
miliónů korun. Počítá napří-

klad s prodlouženou Skicros-
sovou dráhou, novým měře-
ným slalomem, nebo s Fun-

parkem, kde se vyřádí přede-
vším děti, ale i méně zdatní
lyžaři. MAREK PEŠKA

Na lyže!

● Hlavní novinkou v Krkonoších
je nová čtyřsedačková lanov-
ka vedoucí z Horních Míseček
na Medvědín. Skiareál ji
plánuje uvést do provozu
21. prosince.

● Ačkoli se na Lipně lyžovalo
už o víkendu, slavnostní
zahájení sezony, s doprovod-
ným programem je naplánová-

no na tuto sobotu. Více
najdete na www.lipno.info

● Několik dní se už lyžuje na
Monínci, kde používají speciál-
ní děla, která vyrábějí sníh,
i když nemrzne.

● O víkendu otevřeli také
skiareály v Jizerských horách
– v Rokytnici, Pasekách, Koře-
nově, Tanvaldském Špičáku
nebo Bedřichově.

Víkendová paráda na Lipně. LIPENSKO S.R.O.

Sledujte 12. 12. od 16:00 na iDNES.tv

DEBATA O BEZPEČNOSTI
S 8 KANDIDÁTY

Ve Špindlu a na Lipně už zimu
přivítali, další skiareály brzy

České hory jsou připraveny

inzerce
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Vzácný jev. Třásla
se po 80 letech

Jak bude vypadat
škola v dalších
15 až 20 letech? Pl-
zeňská univerzita
začala pracovat na
nové územní studii
svého kampusu na
Borských polích.

Západočeská univerzita
(ZČU) zahájila sběr dat pro
takzvanou pocitovou mapu.
Studenti i akademici se mo-
hou až do poloviny února vy-
jádřit, kterámísta vnímají po-
zitivně a která naopak jako
problémová, a přispět tak
k tomu, aby se areál ZČU stal
přívětivějším místem, řekla
mluvčí Šárka Stará. Místa,
kde je lidem v areálu kampu-
su příjemně, a kde ne, kam
chodí rádi relaxovat a kde by
měly nastat změny, mohou

studenti a zaměstnanci ozna-
čit v mapě na webu ZČU
www.zcu.cz /media/Kam-
pus.html.
Na pocitovou mapu naváže

na jaře 2018 elektronický do-
tazník a následně workshopy
pro studenty a zaměstnance.

Přítomni na nich budou také
odborníci a architekti ze spol-
ku K světu, který se na projek-
tu podílí, a vedení ZČU. Hlav-
ním smyslem všech aktivit je
vytvořit podklad pro kvalitní
zadání soutěže na zpracování
územní studie, dodala mluv-

čí. „Studenti a akademici trá-
ví v areálu univerzity převáž-
nou část dne a vlastně její pro-
středí a atmosféru spoluvy-
tvářejí tím, kde se scházejí
nebo jakých možností využí-
vají pro trávení časumimo vý-
uku. Považuji za logické, aby

dostali prostor pro vyjádření
názoru,“ řekl rektor Miroslav
Holeček. Původně Vysoká
škola strojní a elektrotechnic-
ká vznikla v roce 1949 jako
pobočka ČVUT a pedagogická
fakulta o rok dříve jako po-
bočka Pedagogické fakulty
UK v Praze.
Koncem září 1991 byly obě

vysoké školy zákonem slouče-
ny do ZČU. Všechny její výu-
kové prostory byly tehdy
v centru města nebo v jeho
těsném okolí. V letech 1992
až 1993 se přesunuly fakulty
aplikovaných věd a strojní do
nového univerzitního areálu
Zelený trojúhelník na Bo-
rech; plán na jeho výstavbu
byl schválen už v roce 1973.
Dnes je v kampusu pět fakult
- strojní, elektrotechnická,
ekonomická, aplikovaných
věd, designu a umění, dále tři
výzkumné ústavy, rektorát,
menza a sportovní hala. Zby-
lé čtyři fakulty ZČU jsou v cen-
tru Plzně. ČTK

Až do poloviny února se mohou studenti i kantoři vyjadřovat, jak se na škole cítí. ČTK

Západočeská univerzita
pracuje na novém kampusu

inzerce
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Rektoři chtějí
výjimku. Stejně
peněz z EU pro
soukromé i státní
vysoké školy.

Česká konference rektorů
chce, aby soukromé vysoké
školymohly z operačních pro-
gramů EU získat stejnou fi-
nanční podporu jako státní
školy. Rektoři žádajíminister-
stvo školství, aby požádalo
Brusel o výjimku.

Podle klasifikace Evropské
komise vykazuje působení
soukromých vysokých škol
znaky hospodářské činnosti,
podpora pro ně z unijních fon-
dů je proto omezená. V minu-
lém programovacím období
ale soukromé školy mohly pe-
níze z EU čerpat bez omezení,
řekl novinářům rektor Škoda
Auto Vysoké školy (ŠAVS) Pa-
vel Mertlík.

Soukromé vysoké školymo-
hou podle Mertlíka z operač-
ních programů čerpat pouze
200 tisíc eur (zhruba pětmilio-
nů korun) v průběhu tří let.
„Evropská legislativa umož-
ňuje, aby i subjekty vykazují-
cí znaky hospodářské činnos-
ti mohly dostat blokovou vý-
jimku a tím čerpat podporu
z veřejných zdrojů s podob-
noumírou, jako státní vysoké
školy. Rektoři státních vyso-
kých škol podpořili tento

bod, jde totiž o určité znevý-
hodnění soukromých vyso-
kých škol,“ řekl Mertlík. Ome-
zené financování soukro-
mých škol z EU podle Mertlí-
ka zpomaluje jejich rozvoj.

„My máme to štěstí, že
jsme soukromou vysokou ško-
lou, která je neziskovou orga-
nizací a která je významně
podporována zakladatelem
Škodou Auto, která nám fi-
nancuje formou darů zhruba
40 procent nákladů,“ řekl
Mertlík. Rektoři argumentují
tím, že soukromé mateřské,
střední a vyšší odborné školy
evropské peníze dostat mo-
hou, vysoké však jen omeze-
ně. Vedle školného získávají
soukromé vysoké školy pení-
ze také z dalších oblastí.

Například na ŠAVS pokryje
školné od studentů 55 pro-
cent nákladů. Další finance
má škola z programu Eras-
mus, jde o zhruba dvě až tři
procenta. „Něco máme také
na vědeckých projektech,
máme zákazníky jako napří-
klad Škoda Auto,“ dodal Mert-
lík. Ne všechny soukromé ško-
ly ale mají možnost čerpat ze
stejných oblastí. Od státu do-
stávají soukromé vysoké ško-
ly podle Mertlíka pouze gran-
ty na vědecký výzkum, ovšem
pouze pokud uspějí v soutěži.
Další finance jsou v oblasti sti-
pendií například na ubytová-
ní studentů. „Podíl českého
státního rozpočtu na soukro-
mé VŠ je velmi blízký nule,“
uvedl Mertlík. ČTK

Přidejte se k nám!

www.ujak.cz

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

PROGRAMY!

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Žádost o institucionální akre-
ditaci podala Masarykova uni-
verzita v Brně (MU). Po Univer-
zitě Karlově v Praze (UK) je
druhou vysokou školou v ČR,
která Národní akreditační
úřad (NAÚ) o udělení akredita-
ce požádala. Chtěla by ji zís-
kat ve 23 oblastech, v nichž
vzdělává studenty na svých
devíti fakultách.

NAÚ by měl rozhodnout do
150 dnů, tedy do začátku květ-
na. Pokud univerzita uspěje,
umožní jí to od jara příštího
roku po dobu dalších deseti
let samostatně schvalovat
a měnit studijní programy.

Novinářům to řekl prorektor
MU pro studium a informační
technologieMichal Bulant. In-
stitucionální akreditace za-
vedla loni nová podoba vyso-
koškolského zákona.

Pro její získání musí škola
prokázat, že má fungující
vnitřní systém kontroly kvali-
ty a schvalovací mechanismy.
Podmínkou je také dobrá
zpětná vazba od akademiků
i od studentů a dalších odbor-
níků. PokudMU institucionál-
ní akreditaci získá, budemoci
její studijní programy schva-
lovat univerzitní rada pro
vnitřní hodnocení. ČTK

inzerce

Chtějí peníze jako
mají státní školy

Více od státu

Rektoři vítají, že vysoké školy
dostanou víc od státu, jsou
totiž podfinancované.

● Česká konference rektorů
podporuje návrh státního
rozpočtu pro vysoké školy
na rok 2018, podle kterého
by na ně mělo jít o tři miliar-
dy více, tedy 24 miliard
korun.

● Vysoké školy jsou i tak podfi-
nancované, při srovnání
s okolními členskými státy
Organizace pro hospodář-
skou spolupráci a rozvoj
(OECD) je Česká republika
na chvostu žebříčku financo-
vání vysokých škol, řekl mís-
topředseda ČKR a rektor vy-
soké školy chemicko-techno-
logické v Praze Karel Mel-
zoch. Aby se ale ČR vyrovna-
la průměrným zemím OECD,
musela by současný rozpo-
čet zvýšit zhruba o třetinu,
tedy na 32 miliard korun.

● Česká konference rektorů vy-
zývá nového ministra škol-
ství k jednání o perspektivě
změn ve financování vyso-
kých škol a k úsilí o navyšo-
vání rozpočtu vysokých škol
v dalších letech.

● Novým ministrem školství
v Babišově vládě má být do-
savadní náměstek minister-
stva zodpovědný za vysoké
školy Robert Plaga (ANO).

TÝDENÍK právě v prodeji

• Co ve skutečnosti bylo v dějinách jinak
• Jaké mýty dodnes přežívají a věříme jim
• A jak i jedna chybička změní budoucnost národa

A navíc:
• Chřipka: jak mutuje a proč „jde“ občas víc po mladých?

Velké omyly
historie

Studijní programy.
Chtějí akreditaci



Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 158379

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164156021

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665157522

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636158463

Práce - poptávka
• Důchodce přijme dozor
nebo obsluhu nízkotlakových
plynových kotlů, popřípadě i
obsluhu vzduchotechnického
zařízení. Tel. 601307902 159129

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, sklepů,
pozůstalostí. Stěhování všeho dru-
hu. Naložíme a odvezeme coko-
liv. Rozumná cena. T. 773484056 156867

• Nabízíme azyl pro milence v Pra-
ze 8. Cena 500,- Kč/5 hod. tel.
603886044, Apartmány-Adyton.cz 157592

Nemovitosti - poptávka

• Ihned koupím na investici
nemovitost na Praze 10, nebo
chatu na Sázavě. Tel:
602212121156058

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958156992

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.157280

Oznámení
• Zveme všechny bývalé žáky
a studenty, bývalé kolegy a ko-
legyně a další zaměstnance ško-
ly na oslavu 60. výročí založení
ZŠ Pod Marjánkou v Praze 6 .
Všichni mohou přijít ve čtvrtek
14.12.2017 od 8 do 17 hodin v
rámci Dne otevřených dveří. 158201

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 157301

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 158364

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek,dřevěný i dýho-
vaný,obrazy, hodiny, šavle, i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz157701

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141986

• Kuchaře na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 22.700
Kč+benefity.Možnost zajištění uby-
tování a náhrad. T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz158969

• Stavební firma PORR a.s. při-
jme pracovníky i celou četu se zku-
šeností pokládky živice na tyto po-
zice: strojník – řidič finišeru, válcíř,
lištař. Nástup dle dohody. Strojník
-základní nástupní plat při zkuše-
nostech 125 Kč/hod. Kontakt
A.Hettner: 724112535. 142291

• SKLADNÍK s VZV: až 30.000
Kč, lokalita Praha, praxe, zna-
lost PC, průkaz VZV výhodou.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 157453

• OPERÁTOR/KA SKLADU: až
25.000 Kč, jednoduchá manuální
práce s elektronikou, základy PC,
lokalita Praha www.jobleader.cz
Volejte 725921922 157476

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
Kč/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz157715

• Hledámemuže a ženy na úklid
osobních vlaků v Praze 4, 12-ti
hod. směny, krátký/dlouhý týden.
Další informace na tel. 604108215157938

• Českoslovanská akademie
obchodní, SOŠ, Praha 2,
Resslova 5 přijme od 1.1.2018
pracovnici na úklid. Pro bližší
informace: mrazkova@cao.cz,
224922228158053

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30. Ná-
stup ihned! Tel. 724155556,
pan Milan Smetana.158118

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka , pracovní doba
PO-PÁ . Nástup ihned! Tel.
724155556, pan Milan Smetana.158132

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, admin.
budova Praha 1, Loretánské
nám., noční služby Požaduje-
me: čistý RT, certifikát výho-
dou. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz158147

• KOMPLETACE KRABIČEK-2
směny, až 24.000, bonusy, ná-
bor. příspěvek až 3.500Kč, šká-
la benefitů, stravenky, Praha a
Říčany. T. 777443555,
www.jobleader.cz158224

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu význam-
ných administrativních budov na
Praze 2,4,5,6 a 10. Příjemnémoder-
ní prostředí, pochůzky, zajištění
vstupní haly, regulace vjezdu a vý-
jezdu vozidel. Požadavky: znalost
PC, čistý RT, kondice, výhodou certi-
fikát Strážný. Nabízíme: HPP, odpo-
vídající mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 158268

• SECURITAS ČR s.r.o. operátory
velínů pro admin. objekty na Praze
4 a 6. Požadujeme čistý RT, komu-
nikativnost, ochotu se učit, znalost
technologií. S kvalifikací „Strážný“
pomůžeme. Nabízíme HPP na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu, stravenky + další benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 158271

• PRÁCE V NĚMECKU! 230-380
Kč/h. Skladníci, řemeslníci, dělní-
ci ve výrobě, svářeči atd. Bonusy
+ ubytování + zálohy. Komunika-
tivní znalost NJ nutná. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info: www.brigadaihned.cz. 158281

• Lůžkové zdravotnické zařízení
Praha 3 přijme: všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na lůžka NP,
fyzioterapeuta/ku, možnost i na
úvazek 0,50, (může být i důchod-
ce), sanitáře/ku, uklízečku (vhodné
i pro důchodce). Tel. 602651650.
Kuchaře/ku tel. 602142636 158411

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 606184127 158448

• Pro jednotlivce i skupiny pro-
vádíme rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Možnost rekval. přes
Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 158492

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní a
obsluha lahůdek do supermarke-
tu na Praze 5. Mzda 108 Kč/hod.
Plánování směn dle vašich po-
třeb, potrav. průkaz podmínkou.
Volejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz158495

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní
a obsluha lahůdek do super-
marketu na Praze 5. Mzda 108
Kč/hod. Plánování směn dle
vašich potřeb, potrav. průkaz
podmínkou. Volejte
731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz158499

Hledáme kadeřníky
do provozoven Kadeřnictví

100 CZK napříč Českou republikou.
Výplata 25 000 – 47 500 Kč měsíčně.

Úhrada zdravotního a sociálního
pojištění. Zajištěné bydlení.

Volejte 772 000 100
linka 101 nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ.
www.100czk.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Gatebo s.r.o.přijmeosoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Švadlena - Šička
Manipulační dělník

(Praha 10)
Uklízeč/kakancelářských

prostor (Praha 10)
Fakturantka - Čakovice

Náborové dNy
ÚtaČt od9–13h

Žirovnická 3133/6, Praha10
Kontakt: 234090300

Po –Páod9– 15h

!!! SILVESTR !!!
28.12.17 - 02.01.18

od 4.490,– Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

Cena zahrnuje
5x ubytování v centruměsta

5xplnápenze (+ salátový bufet večer)
SILVESTROVSKÝ VEČER

S ŽIVOU HUDBOU
program, občerstvení – bufet

sekt, novoroční dárek

HOTEL POLONIA
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50, 35301Mariánské Lázně

tel.: 354 622 452, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

NABÍZÍME
klasické masáže, reflexní masáže
masáž lávovými kameny, parafín
CO2 koupele, rašelinové obklady

sjezdovka 400 m od hotelu
upravované běžkařské stopy

www.hotelpolonia.cz
Koupím ihned rod. dům,

chalupu, byt v Praze a okolí.
Na stavu nem. nezáleží.

Platba v hotovosti. Právní vady,
dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.

728 384 509

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

Neváhejte a ozvěte se zdarma na

800 70 70 70, nebo na
brigadasklad@manpower.cz

NÁSTUP IHNED
Vydělejte si už před Vánoci!

TýDENNí VyPlÁcENí!
Mzda od 150 Kč – 160 Kč/hod.
Nastupte hned - část výplaty už do Vánoc!

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Bezpečnostní pracovník
pro logistické centrum – 24 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá
vhodné kandidáty na pozici: Bezpečnostní pracovník

pro logistické distribuční centrum

Náplň práce:
 Nepřetržité střežení
logistického centra

 Zajištění klidu a pořádku
 Preventivní obchůzková
činnost

 Hlášení poruch, ohlašovací
povinnost (např. požár,
nebezpečí výbuchu apod.)

Monitorování pohybu osob
a eliminace případných
krádeží

 Komunikace s návštěvníky

Nabízíme:
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zázemí velké a stabilní firmy
Možnost stravování

Požadujeme:
 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Časovou flexibilitu
 Čistý trestní rejstřík

Volejte zdarma: 800 108 111

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku 2017

VÝPLATA IHNED
PO SMĚNĚ

SVOZZOPATOVAZDARMA

Vykládka kamionů Chomutovice
(10 min od Opatova)

Noční směnypo-pá
Mzda90Kč čist./hod.

Volejtebezplatně 800577775
nebo 727968424

personalni@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Hledáme
personalistku -
mzdovou účetní

s praxí na HPP
pro střední školu.

Nástup leden 2018.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

ZIMA - HORY: 2018

LÉTO - MOŘE: 2018

RAKOUSKO DACHSTEIN WEST

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY 2018
MADEIRA
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 16.4.2018 ** SN 17 471

PETROHRAD 4 7.6.2018 *** PL 23 267

UZBEKISTÁN 8 20.9.2018 **** PL 38 539

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 2.6.2018 S BS 8 541
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 2.6.2018 **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON
AGIOS GEORGIOS 7 6.6.2018 *** AI 13 491
STUDIA STEFANIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 9 891
STUDIA PELAGIA
ACHARAVI 11 2.6.2018 S BS 10 791
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 11 2.6.2018 *** PL 16 191

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena

A G L t r a v e l

KORFU - FIRST MINUTE SLEVY

GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 6.1.2018 *** PL 9 970
PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 6.1.2018 *** PL 8 730
HOTEL DOLOMITENHOF
ANNABERG, přímo na sjezdovce 3 11.1.2018 *** PL 6 160

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt: 739485851 158515

• SOU Praha 4 hledá učitele
odborného výcviku pro učeb-
ní obor automechanik 2. roč-
ník s nástupem od 1.1.2018.
Nabízíme práci ve vlastní dílně
s veškerýmmoderním vybave-
ním, s diagnostickým zaříze-
ním podvozků a motorů (fy
BOSCH). Požadujeme vyučení
v oboru,střední vzdělání s ma-
turitou a pedagogické vzdělá-
ní (možné si dodělat). Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel.: 773 611 277.158550

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro expedici objednávek.
Nabízíme: plat od 120 Kč/hod.
(řidiči VZV od 130 Kč/hod.), do-
pravu zdarma zmetra Opatov,
ubytování od 50 Kč/noc, stra-
venky, sezónní bonusy, týden-
ní zálohy, nástup ihned/doho-
dou, lokalita: Praha. Volejte
nebo pište +420725426038,
www.lepsiprace.cz158595

• Brigáda 130 - 150 Kč/hod
podle lokality na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více na: www.cre-
ditczech.cz158607

• 110 -135 KČ/HOD za doplňo-
vání zboží podle směny a loka-
lity, peníze druhý den, směny
denní/noční. Tel.: 222534534.
Více na www.creditczech.cz158618

• 110 -140 KČ/H za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaučí-
me. Zálohy druhý den. Tel:
222534534. Více na www.cre-
ditczech.cz158629

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 170 Kč/hod podle
pracoviště, možnost záloh. T.
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz158640

• ÚKLIDOVÁ firma přijme za-
městnance na HPP i DPP,úklid
V Domově pro seniory Rudná
u Prahy. Nástup po do-
m l u v ě . T e l . 6 0 4 2 4 2 3 4 2 ,
607220053158648

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá skladníka na 0,5 úvazku; ná-
plň: vedení sklad. hospodář-
ství malé společnosti. Požadu-
jeme: SŠ smaturitou – zdravot-
nictví výhodou, práce na PC,
samostatnost. Nabízíme: 5 týd-
nů dovolené, stravenky. Živo-
topis zasílejte na:
klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz158699

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
služby denní na předrecepci
hotelu Praha 1. 18 – 25 tis. čis-
tého. Požadavky: čistý RT,
vzdělání SŠ, hovořit AJ. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz158704

• Přijmeme FINANČNÍ ÚČET-
NÍ. Požadujeme dobrou zna-
lost účetnictví. Pracoviště Pra-
ha 10. Životopisy:
pavlinakrejcova@gmail.com,
tel. 776566656 158782

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427158948

• Hotel DAP na Praze 6 hledá
pomocnou sílu do kuchyně na
HPP, plat od 15.500
Kč+benefity. T: 721867893,
provoz@vkp.vlrz.cz158966

• Nabízíme práci operáto-
ra/ky CCTV! Až 120 kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem.
Možnost plánování směň. Prá-
ce v sedě. Znalost práce na PC
nutná! Práce ihned! Volejte
800 111 112158976

• Základní škola v Praze 10
Hostivaři přijme od 1.1.2018
vychovatele/ku školní druži-
ny. Kontakt: tel. 274016523,
reditel@hornomep.cz.159004

• BA přijme pracovníky na ad-
ministrativní objekt v Praze.
Náplní práce je obsluha kame-
rového sytému EZS a EPS, 12-ti
hodinové směny, práce v
sedě, monitoring kamer. Prá-
ce vhodná i pro ČID a PID. Pra-
xe a Kvalifikace Stráž-
ný-68-008-E výhodou. Volejte
Po Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911. 159008

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.159015

• Až 30000 Kč/měs pro muže
a ženy na pozici skladník, pra-
covník výstupní kontroly, pra-
covník ostrahy. Uchazeče bez
praxe zaškolíme. TEL ZDARMA
800100286159032

• Elektrikáře s praxí hledá Do-
mov pro seniory v Praze 4. Po-
žadujeme min. OU technický
obor, vyhlášku 50/78minimál-
ně § 6, organizační schopnos-
ti. Nástup možný od led-
na/února 2018.,E-mail:
jakesova@dshaje.cz.159039

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky do přímé
péče do směnného provozu.
Nabízíme krásné prostředí, pří-
spěvek k penzijnímu připojiš-
tění, příspěvek na stravování,
pro začínající v tomto oboru
nabízíme možnost rekvalifi-
kačního kurzu. Požadavky: em-
patický přístup ke klientům,
spolehlivost, týmovou spolu-
práci, vysoké pracovní nasaze-
ní. Nástupmožný ihned. Své ži-
votopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.159042

• Přijmeme spolehl. paní na
úklid gymnázia od
15,-17,00hod. Úklid 5x týdně.
Praha 1. Plat 5000,-Kč měsíč-
ně. Vhodné pro důchodkyně.
Kontakt: 731891021. 159087

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz zboží Praha a Čechy.
Až 25000,- čistého. Parkování
auta doma. Neomezený tele-
fon. Nástup ihned. 734215862159091

• Přijmeme automechanika
na opravy osobních a náklad-
ních vozidel. Nástup ihned.
734215862159094

• Přijmu řidiče sk. C na rozvoz
zboží po Praze. Zásobování re-
staurací. Praxe vítána. Nástup
možný ihned. Tel. 608336474 159099

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
602418727159111

‘

• Restaurace na Praze 6 při-
jme ihned číšníka/servírku..
Volejte kdykoliv na tel.
777250287.159127

• Úklidová firma přijme na
DOP od 2.ledna 2018. úklido-
vou pracovnici na úklid školy v
ulici Hellichova - Praha 1. Pra-
covní doba od 16,00 do 20,00,
pondělí až pátek. Odměna
8000,00 Kč měsíčně za 4. hodi-
ny. Tel: 731927574 volat od
9,00 do 18 hodin pondělí až
pátek.159149

• Strážní služba, noční, recep-
ce-Libeň-Praha 8. Čistý RT, cer-
tifikát strážný. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz159162

• ERGON a.s. přijme na HPP ad-
ministrativního pracovníka na re-
cepci ortopedického pracoviště.
Požadujeme znalost práce na PC,
příjemné vystupování, komunika-
tivnost, spolehlivost a ochotu. Na-
bízíme zázemí stabilní společnos-
ti, příspěvek na stravné, 5 týdnů
dovolené. Nástup možný ihned.
Svůj životopis zašlete na e-mail
personalistika@ergon.cz159167

• Hledáme pracovníky pro os-
trahu bytových domů po celé
Praze. Info na tel 281864803,
od 8-16h. Vhodné i pro dů-
chodce nebo na brigádu.159168

• Na hlavní pracovní poměr při-
jmeme pracovnici pro úklid kan-
celářské budovy v Praze. Požadu-
jeme bezúhonnost a občanství
EU. Volné víkendy, nástupní plat
17000 Kč hrubého měsíčně +
příplatky. Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.159173

• Uklízeče/čku přijme škola v
Praze 4 (Pankrác,ul. Družstevní
ochoz) na hlavní pracovní po-
měr, plný nebo částečný úva-
zek. Nelze na dohodu o prove-
dení práce. Nástupní plat 14
330,-Kč (plný úvazek). Telefon:
244016226 (244 016 207).159181

• Nabízíme dlouhodobou bri-
gádu na úklid kancelář.
prostor – Praha 9. Směny
po–pá, 15–18 hod. Nástup ih-
ned, práce na DPP. Více info
na tel. 724715263. 159189

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou kuchařku do
školní jídelny s nástupem od
1.1.2018. Bližší informace na
tel. 775577668. 159198

• Přijme šikovné invalidy na
odpolední úklid do administra-
tivních budov na Praze 3 a 6.
Nabízíme HPP,stravenky, do-
volenou navíc. Bližší informa-
ce obdržíte od pí.Vančurové,
tel. 267 094 477, mobil 605
229 023 .159207

• AK Pajerová hledá asistent-
ku/recepční, HPP, Praha 2. Ná-
plň práce: zajištění chodu kan-
cel. Nutná AJ. Mzda vč. bonu-
sů 25000 Kč. CV:
recepce@advokatky.cz159215

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod. KONTAKT: tel.
739500076.159219

• Přijmeme pomocného pra-
covníka na cisternový vůz, ŘP
sk. B výhodou, pracoviště Pra-
ha 10. Dobré platové podmín-
ky. Bližší info na tel.
734518299159223

• Čerpací stanice Praha 6 hle-
dá kolegy na pozice pokladní.
Nonstop provoz, dlouhý/krát-
ký týden, HPP/brigáda 17-20
tis. čis. Nástup ihned. Tel.
720111777159228

• Vedoucí objektu na HPP v
P5. Zabezpečení provozu ob-
jektu, komunikace se zákazní-
kem, kontrolní a organizační
činnost. CV na email:
personalni@inexcz.cz159230

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONO-
VÝCH dílů (Praha 9 Letňany).
Mzda 18-25tis./měs. Malý a
přátelský kolektiv. Mob.
603414411 www.charles.cz159248

• HGS.cz přijme úklidové pra-
covníky v lokalitě Plzeň –
STOCK a PPL. Kontakt na tel:
773181937.159252

• Přijmeme brigádníka/ici,
DPP P 7 a 8. Večerní úkl.
PO-SO: 17-20h. (P7), ranní
PO-SO: 6-8 h. (P 7), dále na ran-
ní úklid PO-PÁ: 6-9h. (P8). T.
724670866159262

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730156134

• Krátkodobé, dlouhodobé
úvěry, konsolidace úvěrů, úvě-
ry se zástavou nemovitostí, po-
moc při exekuci. Pracujeme
pro více spol. "M" C Ládví. T.
736299299158656

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155996

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268156974

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 157364

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 12 tis a nebo větší
do 18 tis. Pouze Praha nebo
blízké okolí. Pro 2 osoby pár a
jen dlouhodobě. Děkuji.
605845088159191

PŘIJMEME

STRÁŽNÉ
naostrahuobjektů vPRAZE
naHPP,DPČ, DPP i zkrácenýúvazek,
vhodné i pro STAROBNÍ důchodce

a INVALIDNÍ důchodce
-náborový příspěvek.

Tel.: 284 813 308, 307

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Čerpací stanice TOMEGAS
Podolanka, Jižní spojka,

Černý most Praha

Přijme obsluhu na HPP

15 000–20 000,- Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS

tel: 727 871 595

TOP security s.r.o. přijme

nabízíme:
• Odpovídající platové ohodnocení

• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí

(administrativní budovy a recepce)
• Nejedná se o obchodní centra

a obchody
• Profesionální oblek

• Možnost získání certifikátu
dílčí kvalifikace 68-008-E
• Práce vhodná i pro OZP

POžadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík

KOnTaKT:
tel.: 284 683 801

e-mail: spevakova@topsecurity.cz

STrážné a recePční
pro administrativní budovy v Praze

BRIGÁDY NEJEN DO KONCE ROKU
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

Pokladní 140-150 Kč/hod + bonus

Doplňování zboží 135 Kč/hod

Pultový prodej, dopek pečiva 130-140 Kč/hod

222 534 534, 776 335 755 / Na Harfě 3, Praha 9
www.creditczech.cz

sP

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Uklidová firma hledá

Kontakt:
p. Jarošová - 774 734 480

pracovníKa naKontrolní
činnost pro prahU 1

v čase od 18.00 do 21.00 hod.

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky SMSkou ve
tvaru 66JSU a text na 909 15 50
• Normální ženská, která chce
normální sex s normálním chla-
pem. Blanka 35. Tel: 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 62BZF a tvůj text!
BUDUTĚMUČIT! Domina
Radka 41. Tel.: 909 801 801

kód BAD10

• Možná že jsem trochu tlustá,
v posteli však umím být dost
hustá :-D Dáša 28, z Kunra-
tic. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi klidně pošli SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 10ZDM
a tvůj text!

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Biatlonistky
doběhly ve štafetě
v Hochfilzenu šesté.

Při absenci zdravotně indispo-
nované Gabriely Koukalové na-
stoupily Češky ve štafetě v se-
stavě Eva Puskarčíková, Jessi-
ca Jislová, Markéta Davidová
a Veronika Vítková. O lepší
umístění je připravila střelba
Jislové, která musela po polož-
ce vestoje na trestné kolo. Šes-
tý závod Světového poháru za
sebou vyhrály německé biatlo-

nistky, i když nenasadily
hvězdu závodů v Östersundu
Denise Herrmannovou.

Pořadí na stupních vítězů
bylo v Hochfilzenu stejné jako
před deseti měsíci na světo-
vém šampionátu. Za němec-
kou finišmankou Laurou Dahl-
meierovou doběhly s odstu-
pem 45 sekund Ukrajinky. Tře-
tí skončily Francouzky, i když
musely na trestná kola.

Mužskou štafetu biatlonistů
suverénně ovládli Norové,
Češi obsadili až 18. příčku.

Světový pohár pokračuje
čtvrtečním sprintem žen ve
francouzském Annecy. ČTK

Zprávy krátce

Sekunda od titulu
Česká smíšená štafeta
Simona Vrzalová, Filip
Sasínek, Kristiina Mäki
a Jakub Holuša získala
stříbro na ME v krosu.
Finišman Holuša v cílové
rovince v Šamoríně
přespurtoval Španěla Je-
súse Gómeze a přiblížil
se na jedinou sekundu
vedoucím Britům. Elitní
čeští mílaři na dráze tak
pro Českou republiku
získali historicky první
medaili na ME v krosu.

5
Obránce Alexandr Jele-
sin z Jaroslavle se gólem
po pěti sekundách zápa-
su na ledě Ufy postaral
o nový rekord Kontinen-
tální hokejové ligy.
Z čela pořadí nejrychlej-
ších střelců soutěže vy-
mazal Alexandra Radulo-
va, jenž v roce 2010 skó-
roval po šesti vteřinách.

Bronz na dráze
Pavel Kelemen dojel na
SP v dráhové cyklistice
v Santiagu třetí v keiri-
nu. Zvítězil Japonec Wa-
kimoto před Vynokuro-
vem z Ukrajiny. ČTK

Eshop: www.sexshopik.cz Prodejna: Bystrá 761/10, Praha 9 Horní Počernice
Po-Pá: 9-18 h, mimořádně So-Ne: 12-18 h

100% 
diskrétnost

ihned k odběru
přes 12000 ks 

doručení po Praze
do 3-5 hod.

Biatlonistky se na střelnici potýkaly i s větrem. PETR SLAVÍK

Mezinárodní biatlonová unie
(IBU) odebrala Rusku v reakci
na trest od Mezinárodního
olympijského výboru (MOV)

za dopingový skandál v Soči
2014 plné členství. Rusko při-
šlo o hlasovací právo v IBU,
jeho reprezentanti se ale mo-

hou dál účastnit oficiálních
závodů. Rusko bude provizor-
ním členem IBU minimálně
do konce této sezony. Plné

členství může získat zpět až
poté, co MOV zruší suspenda-
ci Ruského olympijského vý-
boru. Jednou z podmínek je,

že se zpětně s účinností od
1. ledna 2017 neobjeví žádný
další ruský prohřešek proti
dopingovým pravidlům. ČTK

Těsně pod stupni vítězů
České florbalistky podlehly v duelu o 3. místo na MS
v Bratislavě Švýcarsku 2:3 a na druhou medaili v historii
nedosáhly. Hattrickem rozhodla Corin Rüttimanová,
vítěznou branku dala v 50. minutě ze sporně nařízeného
trestného střílení. „Myslím, že byl jediný rozdíl. Byla to
Corin. Určila ráz zápasu a vzala to na sebe. Byla skvělá,
co se dá dělat,“ řekla brankářka Jana Christianová. Titul
získaly Švédky po výhře nad Finskem 5:4 na nájezdy. ČTK

inzerce

Půl minuty
od medaile

Biatlon. Rusové jsou bez plného členství v unii
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Hokejisté Litvínova
zvítězili v 30. kole
extraligy na ledě
Sparty vysoko 6:3.

Severočeši včera ukončili sé-
rii čtyř porážek a opustili po-
slednímísto tabulky. O své vý-
hře rozhodli zejména v přesi-
lových hrách, ve kterých se
prosadili třikrát. Dva góly
vstřelil František Lukeš. Pra-
žané, kteří včera dvakrát in-
kasovali při hře bez branká-
ře, si před reprezentační pře-
stávkou připsali třetí nezdar.
„V předchozích zápasech

nám přesilovky vůbec nevy-
cházely a dnes jsme dali góly
skoro ze všeho. Rozdíl byl
hlavně v tom, že jsme stříleli,
stáli jsme před bránou a ne-
hráli jsme po rozích. Za-
plaťpánbůh, že nám to tam
spadlo,“ radoval se po zápase
Lukeš.

Hokejisté Hradce Králové
deklasovali vedoucí Plzeň 6:0
a vysokou výhrou rázně utnu-
li třináctizápasovou bodovou
sérii Škody. Mountfield, v je-
hož dresu se dvěma góly a na-
hrávkou blýskl útočník Ru-
dolf Červený, vyhrál počtvrté
za sebou a díky včerejšímu
úspěchu ztrácí na lídra z dru-
hé příčky jen tři body. Gól-
man domácích Patrik Rybár
vychytal své již šesté čisté
konto sezony.
Hokejisté Mladé Boleslavi

porazili Pardubice 3:2 v pro-
dloužení. Středočeši od polo-
viny utkání vedli, přesto mu-
seli nakonec zápas zachraňo-
vat v čase 59:54, kdy vyrovnal
obránce Oldrich Kotvan. Ve
čtvrté minutě prodloužení
rozhodl útočník Radan Lenc.
Olomouc porazila doma

Bílé Tygry i podruhé o tři
góly. Hanáci bodovali posed-
mé z posledních devíti utká-
ní, ale poprvé za toto období
získali všechny tři body. ČTK

3

Brankář Sparty David Honzík právě dostává gól. ČTK

Verva
Litvínov

Olympijský curling. Turnaj v Koreji bude bez české účasti
Čeští hráči curlingu si účast na olympijských hrách v Pchjongčchangu nevybojovali. Tým skipa Jiřího Snítila včera prohrál
v napínavém duelu play-off dodatečné olympijské kvalifikace v Plzni s Dánskem těsně 2:4. České reprezentační týmy si
tak premiérovou účast na olympiádě v curlingu nezajistily. Ženy totiž skončily v Plzni čtvrté už po základní části. ČTK

6
Sparta
Praha

Branky: 13. Z. Michálek,
38. Pech, 58. Říčka
– 25. a 50. F. Lukeš,
14. Sörvik, 45. Vandas,
58. Gerhát,
59. Trávníček
Rozhodčí: Hejduk,
M. Sýkora – Jindra, Zíka
Diváci: 8597

Další výsledky 30. kola

Chomutov–Jihlava 4:2
Olomouc–Liberec 4:1
Mladá Boleslav
–Pardubice 3:2p
Hradec Králové
–Plzeň 6:0

Sparta opět vyhořela, vedoucí
Plzeň schytala debakl v Hradci

Zprávy krátce

Test mimo Rusko
Mezinárodní bruslařská
unie uvedla, že plánova-
né lednové mistrovství
Evropy v rychlobruslení
v Kolomně i mistrovství
Evropy v krasobruslení
v Moskvě se i po rozhod-
nutí Mezinárodního
olympijského výboru
uskuteční. Dopingové
testy budou ale na obou
akcích probíhat v certifi-
kovaných laboratořích
mimo území Ruska. IBE

Zradil je vítr
Jednokolový závod Světo-
vého poháru ve skocích
na lyžích v německém
Titisee-Neustadtu vyhrál
domácí Richard Freitag
a upevnil si vedení v seri-
álu. Češi doplatili na zad-
ní vítr a podruhé v řadě
nebodovali.

Barák řídil výhru,
Schick v základu
Záložník Antonín Barák
zařídil v italské fotbalo-
vé lize gólem a asistencí
výhru Udine 2:0 nad po-
sledním Beneventem.
Útočník Patrik Schick po-
prvé nastoupil v základ-
ní sestavě AS Řím a ode-
hrál celý zápas na hřišti
Chieva (0:0). ČTK





Obsahuje unikátní směs 5 bylinných extraktů z jitrocele, boswellie, mateřídoušky, bazalky a eukalyptu.

ulevuje při kašli
zklidňuje podrážděný krk
snižuje bolest v krku
ulevuje při škrábání v krku
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